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Efter den stora omslagsinter-
vjun i april kände vi att det
var dags att träffa Darin ytter-
ligare en gång detta år.
Den här gången handlade det
såklart om ”Så Mycket
Bättre”.

I  dagarna släpper vår
omslagstjej från QX juni-
nummer, MaryJet, alias
Mariette Hansson en ny
singel. Det är en cool cover
på Suzanne Vegas superhit
Tom´s Diner.

Maja Ivarsson var ihop med
sin flickvän i sju år. Ändå
vet hon inte om hon kan
kalla sig bisexuell.
”Jag sätter inga gränser”
säger hon till QX.

Den 4 februari är det dags för
QX Gaygala på Cirkus.
Här presenterar vi samtliga
nominerade i de 
13 kategorierna.

Michael Sinan vann titeln
Mr Gay Danmark 2012 
med ett enda mål i sikte: att
vara en förebild för andra
homosexuella muslimer och
bryta tystnaden kring reli-
gion och sexualitet.

Under hösten har svenskarna
bänkat sig framför tv-appara-
terna och gjort upp med de
mörka aidsåren, med äcklet 
och stigmatiseringen. Stolta
över att inte längre dra en
gräns mellan medborgare och
syndare. I skuggorna proteste-
rar röster. Röster som blir tys-
tade. ”Men vi då”, undrar de.
”När ska vi räknas som män-
niskor?” QX har träffat tre
sexarbetare som fått nog av att
betraktas som samhällsparia.

QX listar 2012. Från Årets Alla-Var-Där till 
Årets Enough-is-Enough!

I början av december släppte Kesha sitt nya album”
Warrior”. Om det och mycket annat berättade hon när
QX träffade henne i en svit i Stockholm.

coola 
kesha

snack med darin

mariette 
är tillbaka

maja bryr sig 
inte om kön

Qx listar ”Årets...”

nominerade till 
gayagalan 2013

mr gay danmark
har ett mål

sexsäljare

månadens omslag
och dom nominerade
till Qx Gaygala 
2013 är...

alltid i QX

6. Ledare: Gaygalan 15 år
12. Krönika: Sara Lövestam
22. EGO med Stefan Nilsson
54. Musik Kesha
56. Film Ego
58 Bok: P.D. James
60.TV:The New Normal
68. En Person: Micke
70. Roger Wilson

Månadens citat

”Det finns inget sexigare än
en snygg kille med helskägg
och hårig bringa!”
Henrik Gottfridsson, vinnare av tävlingen

”finaste skägget” på qruiser.
s. 8

QX ÄR EN GAYNÖJESTIDNING SOM DISTRIBUERAS GRATIS PÅ 278 STÄLLEN I BL.A. STOCKHOLM, GÖTEBORG, MALMÖ,
UPPSALA, HELSINGBORG, LUND, HELSINGFORS OCH KÖPENHAMN. QX, SOM UTKOMMER 12 GGR PER ÅR, KOM UT MED
FÖRSTA NUMRET I OKTOBER 1995. MER INFO SAMT PRENUMERATION:WWW.QX.SE/TIDNINGEN
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atumet var fredag den 22 januari. Året var 1999.
Platsen Bleckholmsterrassen i Stockholm.

Det var QX första Gaygala och det var packat med folk.
Elisabeth Ohlson Wallin blev Årets Homo, ärkebiskopen KG Hammar

Årets Hetero, Diva med Dana International årets låt.
Rikard Engfors underhöll.
Årets Film var Fucking Åmål och på plats på galan för att ta emot priset

fanns Lukas Moodysson och Rebecka Liljeberg.
Ett par veckor senare fick samme Moodysson ta emot pris på

Guldbaggegalan.Till Dagens Nyheter sa han senare att han hade haft
roligare på Gaygalan…

Måndag den 4 februari firar Gaygalan 15 års-jublieum.
Då intar vi Cirkus.TV4 filmar den och sänder ett par dagar senare.

Mycket har hänt på dessa 15 år. Statsministern har delat ut pris, Abba-
Björn likaså. Helen Sjöholm, Lisa Nilsson och Marie Fredriksson är några
av de som sjungit på galan. Kent, Robyn och Tommy Körberg också. För

att inte tala om alla homosar som både prisats och uppträtt,
Eva Dahlgren, Peter Jöback, Magnus Carlsson

och Andreas Lundstedt.Vi har haft besök av fina
och numera bortgångna damer som Lena Nyman,
Git Gay, Mona Seilitz och Anna-Lisa Ericsson.

Och så har vi delat ut QX Hederspris, bland
annat till Venhälsan, Joel ”It gets better” Burns,

Jerusalem Open House, Hatbrottsjouren, Stolta
föräldrar, Christer Lindarw och Eva

Dahlgren. För att nämna några.
På Gaygalan 2013 ska ytterligare 13

vinnare koras. Och vi kommer ha fan-
tastiska prisutdelare och artister på
plats även denna gång.

De nominerade till galan hittar
du i det här numret. Det är ni som

röstar! Det är ni som har makten. Vem ska få äran att bli Årets Homo, bi, trans?
Vem har gjort sig förtjänt av att få kalla sig Årets Hetero? 

Självklart är det många som gör det, betydligt fler än de som är nominerade.
Själv önskar jag att det fanns ett pris till den pappa i Tyskland vars son ville

ha på sig klänning till skolan, och för att sonen inte skulle bli uttittad eller
känna sig annorlunda tog pappan också på sig klänning när de gick hemifrån.
Hand i hand promenerade de sedan i varsin klänning genom stadens gator i den
lilla staden. Googla på nätet så får du se. Så fint!

Eller så skulle jag vilja dela ut ett specialpris till alla de
lärare och elever i skolklasser runt om i Sverige som stöt-
tar de pojkar som vill vara lucia eller tärna i luciatåg och
tjejer som vill vara pepparkaksgubbe eller stjärngosse.Tips:
läs boken ”Kalle är Lucia” från Sagolikt förlag, eller köp
den till någon som du tror kan behöva den. Söt, och vik-
tig, läsning. Både för barn och vuxna.

Dessutom vill jag ge en eloge till BR leksaker som i
sin katalog för julen 2012 visade småkillar som stod vid
leksaksspisar, dammsög och fönade hår och tjejer som spe-
lade fotboll. Om den hade funnits när jag själv var liten
hade jag garanterat känt mig lite mindre annorlunda.

God Jul och Gott Nytt År på er.Vi ses nästa år. Och
kom ihåg, årets julklapp är inte hörlurar, det är en biljett
till Gaygalan...

ingång

Mycket har hänt på 15 år

]
”Statsministern har delat ut

pris, Abba-Björn likaså”
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Ulrika Lahne
Marknad 

– 2012 har varit ett tufft år på många
sätt. Roligast har tveklöst varit somma-

rens båtliv i alla dess former.

Jonas Persson
Annons

– Att flytta tillbaka till Sverige 
och börja på QX.

Desirée Nordin
Traffic 

– Ingen orkar höra mej säga att det är
när jag är med min hund så jag ljuger

och säger… säger… Jag har alltid roligt!

Mats Bax
Frilans 

– Jag åker till Seychellerna nu i en
månad, så det blir ju kul. För mig.

God jul!

Ronny Larsson
Redaktör 

– Att någon där uppe visade sig ha
ett gott öga åt min älskade mamma,

och att jag träffade M.

Hej Redaktionen: Vad var det roligaste som hände 2012?

fakta: tidningen qx 

Det var länge sedan jag älskade en
TV-serie så mycket som jag älskar
”Nashville”. Premiär på TV3 i januari.
Connie Britton for president!

När ska USA se samban-
det mellan dödskjutningar och
allas rätt att bära vapen? Det måste
hända något med vapenlagen nu...

ja. nej. Quizkampen. Kul och lärorik frå-
gesport i mobilen. Håller i gång hjärn-
verksamheten.Vardagslycka är numera
tre gröna pluppar. And.Man är namnet.

JA.
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enrik Gottfridsson är den 30-
årige snyggingen som tog hem pri-
set i Qruisers omröstning om

”Finaste skägget”.Vi ville såklart veta mer
om ”Henke” (”Hänke” på Qruiser).

Grattis till vinsten i Qruisers tävling
”Finaste skägget”. Hur känns det?

- Det känns grymt kul! Jag är helt över-
väldigad över hur många som röstat och
hejat på! Det var bara en tillfällighet att jag
var med eftersom jag såg tävlingen när jag
var inloggad på Qruiser en kväll, och då
tänkte att det kunde vara kul att delta.

Du har legat i toppen ganska
länge...varför vann du?

- Jag tror att jag har ett rätt "lagom
skägg" som tilltalar många -
inte bara skäggstubb och inte
heller för stort och buskigt.

Bilden ser ut att vara
tagen i somras, har du kvar
samma skägg nu?

- Japp, den är tagen i Båstad i
somras, och jag har haft lite varierande hår-
växt i ansiktet sedan dess, men nu är det
snart tillbaka till helskägg igen. Jag måste ju
leva upp till vinstbilden (skrattar).

Vem tycker du har världens snyg-
gaste skägg?

- Joe Manganiello är ju väldigt het i sitt
skägg! Annars tycker jag att Carl-Philip var
väldigt stilig i sitt på Nobelmiddagen...

Är det första gången du har hel-
skägg eller har du haft det tidigare
också?

- Japp, men det åker som sagt "on and
off" lite då och då. Ibland kör jag mustasch
också.

Hur sköter du skägget?

- Jag är ganska slapp i
min grooming faktiskt,

och trimmar det ganska
kort, sen får det växa ut i

ett par veckor. Jag försöker
dock trimma ner halsen hela

tiden, eftersom det ser snyggare ut.
Vad föredrar du? Skäggiga eller ren-

rakade killar?
- Det finns inget sexigare än en snygg

kille med helskägg och hårig bringa! 
Hur hårig är du i övrigt? Eller

rakar du bort hår överallt annars?
- Jag är ganska hårig och trivs bra i det.

Visst kan det trimmas till lite här och var
ibland (skrattar). Men jag gillar nog den
naturliga looken bäst.

Så, vem är du, berätta lite om dig
själv!

- Jag kommer ursprungligen från
Småland, men har bott i Stockholm sedan
2004. Jag jobbar på krogen just nu för att

spara ihop en massa pengar.Tanken är att jag
ska dra till NewYork efter sommaren för att
plugga. Så nu hoppas jag att allt klaffar!
Mitt stora intresse är annars musik och jag
sjunger själv.

Vi måste ju såklart också få veta om
du fått ragg genom tävlingen?
- Haha! Min inbox är fylld av skamliga för-
slag.

Så, ska du dejta nån som röstat på
dig?

- Det kanske jag ska... Jag är ju singel.
Det var hela 1872 personer som rös-

tade på dig.Vad vill du säga till dem?
- Ett stort och ödmjukt tack! Och så

önskar jag alla en God jul såklart!
Vad önskar du dig mest av allt just

nu?
- Jag har en äldre släkting som står inför

en stor operation i dagarna, så jag önskar av
hela mitt hjärta att allt går bra.

Ronny Larsson

Vad stod det
i QX för 10 år
sedan?

h
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ven för tio år sen var det

gaygala-tema på QX

omslag. Då prydde dragfavori-

ten Dolores förstasidan tillsam-

mans med bland annat Mathias

Holmgren och dj:n Asynja Gray.

I tidningen skrev vi om att Sis-

sela Kyle skulle leda galan och

offentliggjorde de nominerade i

alla 19 kategorier. De nominera-

de till Årets Homo var Rikard

Wolff, Mathias Holmgren,Tiina

Rosenberg, Tasso Stafilidis och

simhopparen Robin Johansson,

och vinnaren blev sedermera

Mathias.

Dessutom träffade vår med-

arbetare Anders Olsson fem feti-

schister som tände på alltifrån

strumpor till adidasshorts och så

träffade vi RFSL-bossen Sören

Juvas som ville tvätta bort tönts-

tämpeln RFSL fått i gayvärlden.

Etta på speldosan låg one-

hit-wonder-tjejen Ingrid med

”Tu es fouto" och så recensera-

de vi ”Mitt stora feta grekiska

bröllop” som fick en trea.

Dessutom  pratade vi med

Babsan som gjort sin egen ka-

lender med henne själv och lite

nakna karlar.

Det var januarinumret

2003...

ä

Prenumerera på qx. 12 nummer 
för 360 kr. www.qx.se/shop

”Min inbox är
fylld av 
skamliga 
förslag”

Prenumerera på qx. 12 nummer 
för 360 kr. www.qx.se/shop
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Exklusiv erotik

rets ögonblick: Loreens tre minuter på
scenen i Baku. Magiskt från första till sista
bildruta. Och när tolvorna rullade in från

hela Europa var hela Sverige euforiskt.
Årets bokstavsbyte: Brittiske Mika släppte en

hyllad platta och kom i somras ut som fullfjädrat H
efter en tid på B-bänken.Välkommen in i familjen
H säger vi.

Årets chock-fast-ändå-inte:Whitney
Houston hittades död i ett badkar i Beverly Hills
den 11 februari. En av världens bästa röster gick
ett sorgligt öde till mötes på grund av år av drog-
användande.Whit, we will always love you.

Årets video 1: Scissor Sisters Let´s Have a
Kiki. Har ni sett den har fantastiskt bögiga videon
som spelats in i en enda tagning? Årets partyhöjare
alla kategorier.

Årets video 2:Alla har väl sett flickan som
dyker upp i hissen och skrämmer medpassagerare i
klippet från den brasilianska humorshowen? Om
inte, youtube:a ”girl” & ”elevator”. Hej hjärtattack.

Årets video 3:Tvååriga Vincent utför årets
sötaste och mest imponerande Euphorianummer
som exakt matchar favoriten Loreens
Eurovisionvinnare.Youtube:a ”Vincent” &
”Euphoria”

Årets pizza: ...prydde La Camillas kropp på
Elisabet Ohlsson Wallins omdiskuterade montage.
En Candyman Messiah med extra allt?

Årets besvikelse: X-Factor Sverige.Trots en
snygg förpackning och David Hellenius i värdrol-
len så blev den svenska versionen av det brittiska
succéformatet otroligt ljumt. Juryn var ointressant
och startfältet saknade verkligen X-faktor. Och
pubsångaren Benny i final? Gör om och gör rätt.

Årets snabbspolning: Under tidig höst
snabbavverkade TV4 sitt ”All-Stars-Robinson”.
Synd tycker vi som faktiskt tyckte det var kul att
återse 90-talshjältarna Mirre, Susanne och Sophie
Uppvik (som nesligt nog blev en av de första att
lämna ön).

Årets bråkstake: Gunilla Persson, I Svenska
Hollywoodfruar drog hon igång bråk oftare än
Maria hann kladda på sig läppstift.Vi som trodde vi
skulle ha trevligt till KAFFET!

Årets snabbaste bög: Såg ni Hyséns fotarbete
i Let´s Dance? Imponerande.

Årets snabbaste flata: La Camilla som efter

24 timmars bekantskap förlovade sig med sin tju-
goåriga flickvän.

Årets roompa:Anton Hyséns Tony Irving-äls-
kade bakdel tog honom hela vägen till toppen i
Let´s Dance och blev därmed årets mest omtyckta
kroppsdel. Den dök dessutom upp avklädd i ett
omtalat fotoreportage för QX majnummer, som
blev ett av våra mest nedladdade nummer någon-
sin.

Årets host: Loreen satte snön i halsen under
genrepet av Euphoria i Baku (som är det som
Europas jurygrupper sätter sina poäng efter).
Hundratals schlagerbloggare yrade om att Sverige
kunde kyssa sin femte Eurovisionvinst goodbye,
men hostan påverkade såklart inte Loreens marsch
mot toppen.

Årets kritikerfavorit: Robert Fux fantastiska
monolog Orlando fick teaterkritikerna att ösa
lovord över hans version av Virginia Woolfs hen-
hjälte.

Årets tårar 1: Har en tv-serie någonsin berört
såsom Torka aldrig tårar utan handskar? Det känns
som hela Sverige satt och hulkade framför Jonas
Gardells grymma kärlekshistoria i oktober.

Årets tårar 2: När trailern för Så mycket bätt-
re kom såg man Darin sitta och gråta vid middags-
bordet och många var vi som hann tänka, ”va sjut-
ton ska han berätta nu?” Idag vet vi. Det blev en
fin liten episod som visade en ny sida av vår favo-
ritpopkille.

Årets tårar 3: Lady Sybil dör i barnsäng i
Downton Abbey. En av den älskade seriens huvud-
personer togs av daga i ett mycket starkt avsnitt.Vi
gråter fortfarande.

Årets alla-var-där: Swedish House Mafias
Friends-trippel.Visst kändes det som att hela ens
bekantskapskrets på Facebook var på plats när hou-
sekungarna röjde loss i Solnas nya stolthet?

Årets Laleh: Darin.Vällingbykillen blev årets
hitmaskin och den artist vars tolkning vi satt och
väntade på under Så Mycket Bättre-kvällarna.

Årets well-killarna-var-i-alla-fall-heta:
Magic Mike. Strippfilmen var inte alls den somriga
Sex & The City-aktiga fest vi hoppats på utan ett
småsegt drama. Men hunkuppställningen i filmen
kompenserade en del för den trötta storyn.

Årets va?: Cyperns sextondeplats i Eurovision.
Sverige såg tydligen nåt som gick övriga Europa

å
Årets pizza? Årets Mage? Årets Rooompa? Här är 2012!
QX listar 2012. Från Årets Alla-Var-Där till Årets Enough-is-Enough!

Joe Manganiello

Nooooomi
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förbi.Tolv poäng från oss och årets största sommar-
hit för läckra Ivi Adamou som nog uppträtt på
varenda gayfest i år.

Årets berättare:Anja Pärsons garderobsöpp-
ning i P1:s Sommar fick oss att sitta klistrade vid
radioapparaterna den 22 juni.Alpinstjärnan vet hur
man bygger upp en historia och dessutom avslutar
med en lysande cliffhanger.

Årets tofs: Maria Montazami får ursäkta, men
tofsen under armen på ett boaviftande schlagerfan
under Globenfinalen drog igång en hårresande
debatt i media.Varenda jävel skulle helt plötsligt
visa hur härligt nöjda de var med att låta en buske
gro i armhålan.

Årets pampigaste: Den Danny Boyle-regisse-
rade invigningen av OS i London. Gröna kullar,
disco, industrilandskap, flygande Mary Poppinsar
och en fantastisk Bond-cameo av Drottning
Elizabeth. Fantastiskt!

Årets krydda: Spice Girls dyker upp, snyggare
än någonsin, och bränner av ett litet hitmedley stå-
ende på Londonska taxibilar.Alla homos får där-
med sitt efter att ha nickat till ett antal gånger
under den extremt sega avslutningsceremonin.

Årets Yes we can!: Obama uttrycker support
för homoäktenskap och tar därmed ett stort steg
som vi applåderar. Det var inte en dag för sent.

Årets dans: Händer fram och i kors och
hoppla: Gangnam style!

Årets (pussy)cat:Anne Hathaway gör först
succé som historiens coolaste Catwoman. Sen
avslutar hon året genom att visa muffen för papa-
razzifotografer under Les Miserables-premiären i
NewYork. Mjau!

Årets mage: Satt på Noomi Rapace i sci-fi-
succén Prometheus.Vi drömmer fortfarande mar-
drömmar.

Årets kvinnokampshot: Snusksuccén
”Femtio nyanser av honom” gör knappast jäm-
ställdheten en tjänst genom sin mesiga huvud-
rollsbrud som trånar efter en rik affärsman.

Årets Enough is Enough: Först Whitney och
sen Donna Summer. Haven´t We lost enough divas
now?

Årets hashtag: Homoriot. Ligga med P3:s
Robert Jacobsson drog igång en jäkligt vettig storm
på twitter den 1 februari genom att få oss att öppna
upp om hur vi kränkts för vår sexuella läggning

eller könsuttryck.
Årets dragking: Glenn Close visade sig vara

en man för sina skor i hyllade Albert Nobbs.
Årets dragqueen:Alla fantastiska drugor som

ställde upp i QX september-reportage om dragsce-
nen i Sverige.You go girls!

Årets is it true, is it over?: Madonna försök-
te rädda upp en slokande karriär med trötta
MDNA-plattan. Har tiden slutligen sprungit förbi
den evigt unga popdrottningen?

Årets kärlekspar 1:TATUH:s Benjamin &
Rasmus. Ord överflödiga.

Årets kärlekspar 2: Greys Anatomys Callie &
Arizona visade i år att homoförhållanden tål det
mesta.

Årets kärlekspar 3: 30 grader i februari:s
gubbsluskige Glenn och ladyboyen Oh.

Årets mest realistiska: Brittiska biopärlan
Weekend bjöd på en otroligt realistisk och söt bög-
romans.

Årets stjärnskott: Fantastiska Zoé Héran som
spelade Laure/Mickáel i franska pärlan Tomboy.

Årets idioter: Sörskogens IF som helt rättvist
stängdes av från fotbollsspelande efter att ha trakas-
serat homohjältarna i motståndarlaget Stockholm
Snipers under en match genom att säga saker som
”Du suger kuk för 50 spänn” och ”du gillar att ta
den i röven” och kallat Snipers spelare för ”bögjä-
vel”, ”slyna”, och ”hiv-smittad”.

Årets covergirl: Kajsa Bergqvist berättade om
sin kärlek till sin Kristina och blev därmed det mest
nedladdade numret av QX någonsin.

Årets B: Big Brother rullade på som vanligt
med bråk, sex och pinsamheter. Coola bisnubben
Amandus var vår favorit.

Årets återuppståndelse: Klubbfavoriten
Zipper kom tillbaka med en smäll och gjorde
Kungsholmen bra mycket festligare!

Årets ni-skulle-ha-varit-där 1: Pridepark. 4
augusti. Electropopduon The Sound of Arrows gör
en fullkomligt magisk version av superballaden The
Power of Love.

Årets ni-skulle-ha-varit-där 2:Amerikanska
komikern och HBT-hjälten Margaret Cho bjuder
Pridepark på en sjukt roligt stand-up.Vi har aldrig
varit med om att folk skrattat och applåderat så
mycket i Pridepark.

Årets Rooompa? Här är 2012!

Tomboy

Catwoman

Anton
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Josef Frank, Stig Lindberg, empiremöbler, rokoko-
porslin, Fornasetti, Alvar Aalto, konst, fotografi,  
grafik. Hos oss hittar du expertvärderade före-
mål, konst och smycken till rätt pris, dygnet runt. 
Följ och delta i onlineauktion – 3 000 nya föremål  
varje vecka. Kolla även in vår Vintage-auktion, med  
visning  den 7 - 10 mars 2013. www.bukowskis.com

”Att LärA Sig KnytA  
en FLugA riKtigt brA 
är det FörStA  
ViKtigA Steget i LiVet”                                                                        

                                                             Oscar Wilde

rets ögonblick: Loreens tre minuter på
scenen i Baku. Magiskt från första till sista
bildruta. Och när tolvorna rullade in från

hela Europa var hela Sverige euforiskt.
Årets bokstavsbyte: Brittiske Mika släppte en

hyllad platta och kom i somras ut som fullfjädrat H
efter en tid på B-bänken.Välkommen in i familjen
H säger vi.

Årets chock-fast-ändå-inte:Whitney
Houston hittades död i ett badkar i Beverly Hills
den 11 februari. En av världens bästa röster gick
ett sorgligt öde till mötes på grund av år av drog-
användande.Whit, we will always love you.

Årets video 1: Scissor Sisters Let´s Have a
Kiki. Har ni sett den har fantastiskt bögiga videon
som spelats in i en enda tagning? Årets partyhöjare
alla kategorier.

Årets video 2:Alla har väl sett flickan som
dyker upp i hissen och skrämmer medpassagerare i
klippet från den brasilianska humorshowen? Om
inte, youtube:a ”girl” & ”elevator”. Hej hjärtattack.

Årets video 3:Tvååriga Vincent utför årets
sötaste och mest imponerande Euphorianummer
som exakt matchar favoriten Loreens
Eurovisionvinnare.Youtube:a ”Vincent” &
”Euphoria”

Årets pizza: ...prydde La Camillas kropp på
Elisabet Ohlsson Wallins omdiskuterade montage.
En Candyman Messiah med extra allt?

Årets besvikelse: X-Factor Sverige.Trots en
snygg förpackning och David Hellenius i värdrol-
len så blev den svenska versionen av det brittiska
succéformatet otroligt ljumt. Juryn var ointressant
och startfältet saknade verkligen X-faktor. Och
pubsångaren Benny i final? Gör om och gör rätt.

Årets snabbspolning: Under tidig höst
snabbavverkade TV4 sitt ”All-Stars-Robinson”.
Synd tycker vi som faktiskt tyckte det var kul att
återse 90-talshjältarna Mirre, Susanne och Sophie
Uppvik (som nesligt nog blev en av de första att
lämna ön).

Årets bråkstake: Gunilla Persson, I Svenska
Hollywoodfruar drog hon igång bråk oftare än
Maria hann kladda på sig läppstift.Vi som trodde vi
skulle ha trevligt till KAFFET!

Årets snabbaste bög: Såg ni Hyséns fotarbete
i Let´s Dance? Imponerande.

Årets snabbaste flata: La Camilla som efter

24 timmars bekantskap förlovade sig med sin tju-
goåriga flickvän.

Årets roompa:Anton Hyséns Tony Irving-äls-
kade bakdel tog honom hela vägen till toppen i
Let´s Dance och blev därmed årets mest omtyckta
kroppsdel. Den dök dessutom upp avklädd i ett
omtalat fotoreportage för QX majnummer, som
blev ett av våra mest nedladdade nummer någon-
sin.

Årets host: Loreen satte snön i halsen under
genrepet av Euphoria i Baku (som är det som
Europas jurygrupper sätter sina poäng efter).
Hundratals schlagerbloggare yrade om att Sverige
kunde kyssa sin femte Eurovisionvinst goodbye,
men hostan påverkade såklart inte Loreens marsch
mot toppen.

Årets kritikerfavorit: Robert Fux fantastiska
monolog Orlando fick teaterkritikerna att ösa
lovord över hans version av Virginia Woolfs hen-
hjälte.

Årets tårar 1: Har en tv-serie någonsin berört
såsom Torka aldrig tårar utan handskar? Det känns
som hela Sverige satt och hulkade framför Jonas
Gardells grymma kärlekshistoria i oktober.

Årets tårar 2: När trailern för Så mycket bätt-
re kom såg man Darin sitta och gråta vid middags-
bordet och många var vi som hann tänka, ”va sjut-
ton ska han berätta nu?” Idag vet vi. Det blev en
fin liten episod som visade en ny sida av vår favo-
ritpopkille.

Årets tårar 3: Lady Sybil dör i barnsäng i
Downton Abbey. En av den älskade seriens huvud-
personer togs av daga i ett mycket starkt avsnitt.Vi
gråter fortfarande.

Årets alla-var-där: Swedish House Mafias
Friends-trippel.Visst kändes det som att hela ens
bekantskapskrets på Facebook var på plats när hou-
sekungarna röjde loss i Solnas nya stolthet?

Årets Laleh: Darin.Vällingbykillen blev årets
hitmaskin och den artist vars tolkning vi satt och
väntade på under Så Mycket Bättre-kvällarna.

Årets well-killarna-var-i-alla-fall-heta:
Magic Mike. Strippfilmen var inte alls den somriga
Sex & The City-aktiga fest vi hoppats på utan ett
småsegt drama. Men hunkuppställningen i filmen
kompenserade en del för den trötta storyn.

Årets va?: Cyperns sextondeplats i Eurovision.
Sverige såg tydligen nåt som gick övriga Europa

å
Årets pizza? Årets Mage? Årets Rooompa? Här är 2012!
QX listar 2012. Från Årets Alla-Var-Där till Årets Enough-is-Enough!

Joe Manganiello

Nooooomi
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förbi.Tolv poäng från oss och årets största sommar-
hit för läckra Ivi Adamou som nog uppträtt på
varenda gayfest i år.

Årets berättare:Anja Pärsons garderobsöpp-
ning i P1:s Sommar fick oss att sitta klistrade vid
radioapparaterna den 22 juni.Alpinstjärnan vet hur
man bygger upp en historia och dessutom avslutar
med en lysande cliffhanger.

Årets tofs: Maria Montazami får ursäkta, men
tofsen under armen på ett boaviftande schlagerfan
under Globenfinalen drog igång en hårresande
debatt i media.Varenda jävel skulle helt plötsligt
visa hur härligt nöjda de var med att låta en buske
gro i armhålan.

Årets pampigaste: Den Danny Boyle-regisse-
rade invigningen av OS i London. Gröna kullar,
disco, industrilandskap, flygande Mary Poppinsar
och en fantastisk Bond-cameo av Drottning
Elizabeth. Fantastiskt!

Årets krydda: Spice Girls dyker upp, snyggare
än någonsin, och bränner av ett litet hitmedley stå-
ende på Londonska taxibilar.Alla homos får där-
med sitt efter att ha nickat till ett antal gånger
under den extremt sega avslutningsceremonin.

Årets Yes we can!: Obama uttrycker support
för homoäktenskap och tar därmed ett stort steg
som vi applåderar. Det var inte en dag för sent.

Årets dans: Händer fram och i kors och
hoppla: Gangnam style!

Årets (pussy)cat:Anne Hathaway gör först
succé som historiens coolaste Catwoman. Sen
avslutar hon året genom att visa muffen för papa-
razzifotografer under Les Miserables-premiären i
NewYork. Mjau!

Årets mage: Satt på Noomi Rapace i sci-fi-
succén Prometheus.Vi drömmer fortfarande mar-
drömmar.

Årets kvinnokampshot: Snusksuccén
”Femtio nyanser av honom” gör knappast jäm-
ställdheten en tjänst genom sin mesiga huvud-
rollsbrud som trånar efter en rik affärsman.

Årets Enough is Enough: Först Whitney och
sen Donna Summer. Haven´t We lost enough divas
now?

Årets hashtag: Homoriot. Ligga med P3:s
Robert Jacobsson drog igång en jäkligt vettig storm
på twitter den 1 februari genom att få oss att öppna
upp om hur vi kränkts för vår sexuella läggning

eller könsuttryck.
Årets dragking: Glenn Close visade sig vara

en man för sina skor i hyllade Albert Nobbs.
Årets dragqueen:Alla fantastiska drugor som

ställde upp i QX september-reportage om dragsce-
nen i Sverige.You go girls!

Årets is it true, is it over?: Madonna försök-
te rädda upp en slokande karriär med trötta
MDNA-plattan. Har tiden slutligen sprungit förbi
den evigt unga popdrottningen?

Årets kärlekspar 1:TATUH:s Benjamin &
Rasmus. Ord överflödiga.

Årets kärlekspar 2: Greys Anatomys Callie &
Arizona visade i år att homoförhållanden tål det
mesta.

Årets kärlekspar 3: 30 grader i februari:s
gubbsluskige Glenn och ladyboyen Oh.

Årets mest realistiska: Brittiska biopärlan
Weekend bjöd på en otroligt realistisk och söt bög-
romans.

Årets stjärnskott: Fantastiska Zoé Héran som
spelade Laure/Mickáel i franska pärlan Tomboy.

Årets idioter: Sörskogens IF som helt rättvist
stängdes av från fotbollsspelande efter att ha trakas-
serat homohjältarna i motståndarlaget Stockholm
Snipers under en match genom att säga saker som
”Du suger kuk för 50 spänn” och ”du gillar att ta
den i röven” och kallat Snipers spelare för ”bögjä-
vel”, ”slyna”, och ”hiv-smittad”.

Årets covergirl: Kajsa Bergqvist berättade om
sin kärlek till sin Kristina och blev därmed det mest
nedladdade numret av QX någonsin.

Årets B: Big Brother rullade på som vanligt
med bråk, sex och pinsamheter. Coola bisnubben
Amandus var vår favorit.

Årets återuppståndelse: Klubbfavoriten
Zipper kom tillbaka med en smäll och gjorde
Kungsholmen bra mycket festligare!

Årets ni-skulle-ha-varit-där 1: Pridepark. 4
augusti. Electropopduon The Sound of Arrows gör
en fullkomligt magisk version av superballaden The
Power of Love.

Årets ni-skulle-ha-varit-där 2:Amerikanska
komikern och HBT-hjälten Margaret Cho bjuder
Pridepark på en sjukt roligt stand-up.Vi har aldrig
varit med om att folk skrattat och applåderat så
mycket i Pridepark.

Årets Rooompa? Här är 2012!

Tomboy

Catwoman

Anton
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m du kan läsa
det här har
inte jorden

gått under. I så fall har
vi klarat oss undan en
säker död och kan
glädjas åt att inta år
tretton.

Det som skulle
ha hänt när jorden

gick under (alt. det
som hände, om nu jor-

den de facto gick under)
var enligt pippijönsarna

(alt. oraklen) på Youtube
att jorden skulle drabbas av
tre dagars total förmörkelse,
varpå jordskorpan skulle
lossna från underlaget och
glida omkring ett tag, varpå
skorpan sedan skulle fastna
igen fast på helt fel sätt.Tänk
ett ansiktslyft gone wrong,
fast för hela planeten.Vissa av
oss skulle vakna upp högt
uppe på en bergstopp, de flesta
långt under havet. Ni förstår
hur illa det skulle ha drabbat oss,

och hur glada vi ska vara att våra
hus fortfarande befinner sig på rätt

latitud. Jag skriver denna krönika i
hopp om att du kan läsa det här, och
dedicerar således 2013 års krönika till
hoppet.

År 2013 hoppas jag att ingen får
hiv. Ändå vet jag att ett hundratal
människor kommer att smittas av hiv
i Sverige under just det här året, och
de flesta kommer att vara män som
har sex med män. Men jag hoppas

ändå att någon av dem, just när
han är i färd med att strunta i

kondomen, kommer ihåg
den här lilla krönikan,
och bara för att slippa

den inre bilden av den här förma-
nande flatan i bildbylinen tänker
”okej då”. Långsökt? Kanske, men
det här är en krönika om hopp.

År 2013 hoppas jag att den allra
räddaste qx-läsaren, som sitter i den
allra mörkaste garderoben och läser
QX på nätet i smyg på biblioteket,
ska känna sig modig nog att älska sig
själv och leta stöd där det finns stöd.
För att det vore en sån jävla förlust
för världen om du inte började vara

dig själv, för att världen redan är full
av kopior, för att det är roligare att
leva. Ps. Det finns stöd på RFSL.

År 2013 hoppas jag att Bajen går
upp i Allsvenskan. Jag vet inte ens
vad det betyder, men min flickvän
vill så gärna det, så jag håller verkli-
gen tummarna. ”Tror du inte att det
passar QX målgrupp bättre att hop-
pas att Allsvenskan går upp i bajen?”
frågar jag, men hon ignorerar den
taffliga ordvitsen helt och tillägger:
Både damerna och herrarna, skriv
det!

År 2013 hoppas jag att alla smyg-
rasister i det här landet blir häftigt
förälskade i någon av ”fel” etnicitet,
religion och hudfärg.Alla.

År 2013 hoppas jag att vi ska
sluta mobba genusvetarna och queer-
teoretikerna. Jag säger ”vi”, för jag är
övertygad om att medelheterosvens-
son inte kommer att göra det. Men
snälla goa vänner, kan inte åtminsto-
ne vi flator och bögar (för det gäller
oftast oss) sluta göra oss lustiga över
genusstudenter och queerforskare
och alla andra som faktiskt (jo fak-
tiskt) ägnar sina dagar åt att försöka
vidga normerna vi begränsas av? Jag
blir sjuk av att se flator himla med
ögonen åt förklaringar till varför
marginaliserade transpersoner vill

kallas ”hen”. Jag blir förbannad av att
höra bögar raljera och säga ”det här
jäkla queertjafset, räcker det inte med
att säga bög?” Genusteoretiker är all-
tid genuspraktiker. Genusvetare är all-
tid genuslevare. De är på vår sida, så
vi kan väl sluta peka och skratta? Jag
hoppas det.

År 2013 hoppas jag att The Real
L Word kommer till Sverige. Slut blir
det på att greppa de små halmstråna
vi har i svensk tv, att hoppas på en

ensam flata i Bonde söker fru eller leta
gayvibbar i handbollslandslaget. The
Real L Word är alla våra duster, alla
bråken mellan oss och våra exflick-
vänners nya, all barnlängtan, alla
dansgolv och allt sex – behändigt
paketerat i dokusåpeform.
Förhoppningen är en svensk tapp-
ning förstås, så att vi får följa ett gäng
brudar vid namn Anna som spretar
sina frisyrer framför spegeln, drar (i
bästa fall) ut prillan innan de hånglar
upp andra brudar vid namn Sofia,
bitchslappar sina ex med innebandy-
klubban under träning och förklarar
för kameran:Vi har ett öppet förhål-
lande, så jag fattar inte varför hon
blev så sur.

Det finns de som har packat hela
sitt bohag och flyttat till Madagaskar
för att få bästa tänkbara läge när res-
ten av jorden går under den 21
december. När de vaknar den 22:a
har de antingen haft rätt, eller fel. Jag
undrar vad de hoppas.

”År 2013 hoppas jag att alla 
smygrasister i det här landet 

blir häftigt förälskade i någon 
av ”fel” etnicitet, religion och 

hudfärg. Alla.”

KRÖNIKA: SARA LÖVESTAM SARA@QX.SE

”År 2013 hoppas jag
att The Real L Word
kommer till
Sverige”
o
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åndag till fredag kan svenska tittare spana
in Lost Girl i kanalen TNT. Den kanaden-
siska sci-fi-serien har på kort tid dragit
ihop en imponerande fanbase och seriens

stjärna, Anna Silk, är en stor flatfavorit.
Varför då? 
Jo, hennes rollfigur Bo är en succubus, en

kvinnlig mytologisk varelse i människoskepnad,
som livnär sig på sexuell energi. Hon ser ingen
skillnad mellan könen på de personer hon attrahe-
ras av och har relationer med både män och kvin-
nor.

– Det var en av sakerna som gjorde att jag
drogs till rollen, berättar Anna Silk på telefon från
andra sidan Atlanten..

– Att en huvudkaraktär i en stor
serie får vara så här fri sexuellt är
extremt ovanligt och det gör rollen
dubbelt så intressant. Jag får dessutom
jobba nära två fantastiska motspelare! 

För mig som är en del i
HBT-communityt låter det här
succubus-synsättet fantastiskt.
Tänk vad enkelt det skulle bli om vi bara
följde våra instinkter utan att sätta etiketter..

– Jag håller med. Bo faller ju för olika egenska-
per och struntar i könet. Jag tycker att serien i och
med detta sänder ut ett oerhört viktigt budskap, att
man är fri att älska vem man vill.

Jag antar att de lesbiska fansen flockas
kring dig med tanke på att du spelade flata
även i serien Being Erica?

– Haha. Ja, det stämmer och dom är helt fan-
tastiska! Mina flatfans följer allt jag gör på twitter
och Facebook och jag försöker verkligen att hålla
kontakt med dem. Det är fascinerande att just sci-
fi-serier får ganska stora skaror med kvinnliga fans.
Och just mina brinner verkligen för storyn om Bo
och Kenzi och är mycket engagerade i vad som ska
hända härnäst.

Så, vad är det med dig som gör att tv-
cheferna ger dig ”kvinna-som-gillar-kvin-
na”-roller.Vilken egenskap ger dig dessa rol-
ler?

– Jag har verkligen ingen aning! Jag är bara glad
att jag tydligen verkar tilltala båda lägren (skrattar).
Anna Silk berättar att den vanligaste frågan hon får
av sina fans är om skådisarna kommer bra överens,
och om de umgås utanför inspelningarna.Att de
kommer bra överens är det ingen tvekan om säger
Anna och medger att hon älskar sitt jobb och sina

kollegor. Däremot umgås skådisarna inte så mycket
privat, mest för att de ser varandra varenda dag från
tidig morgon till sen kväll.

– Den tid man får över då lägger man ofta på
att träffa familjen eller vänner som inte har med
serien att göra.

Är Anna och Bo är lika på något sätt då? Jo,
det är dom.Anna berättar att hon visserligen inte är
bisexuell (om man nu ens kan kalla en succubus
för det), men hon tycker själv att hon är både sår-
bar och modig, precis som Bo.

– I grundmanuset var Bo mest en tuff, stark
och modig individ, och hade inga mjuka egenska-
per. Jag såg direkt att det som gjorde henne intres-

sant var just att hon hade en sida under
den tuffa exteriören, och var sårbar.

Många forum på nätet pekar på likhe-
terna mellan Bo och en annan tv-hjältin-
na, kultförklarade Buffy i Buffy The
Vampire Slayer.

– Jag kan se en viss likhet. Den här
fina balansen mellan det mörka och det
lite lättare, en utommänsklig värld med

olika varelser, och en stor del humor. Det är nog de
största likheterna.

Har du själv någon tv-favorit?
- Jag jobbar så mycket och hinner knappt se

något. Jag brukar kolla ikapp serier när vi har läng-
re inspelningsuppehåll. Mina favoriter just nu är
Homeland, Breaking Bad och The Good Wife. Inga
sci-fi-serier (skrattar).

Har du varit i Sverige någon gång?
– Nej, men jag hade faktiskt en kompis i

College som kom från Sverige. Hon hette också
Anna.

Vet du något om Sverige?
– Inte så mycket. Jo, att ni har ett fantastiskt

system för föräldraledighet! Båda föräldrarna får tid
att vara hemma med barnet och tvingas inte ut i
jobb på en gång. Det låter fantastiskt! 

Slutligen, vem är din all-time-sci-fi-hjäl-
te?

– Wonder Woman såklart! Jag tillbringade en
hel sommar när jag var sex år i hennes kläder. Jag
bekämpade brott och stod upp för rättvisan.Trodde
jag i alla fall (skrattar).

Ronny Larsson

Lost Girl visas i TNT mån-fredag 22.00.
Just nu pågår säsong 2 och i vår börjar säsong 3.

m

hallå anna silk, 
flatfavorit  i ”lost girl”...

”hon faller
ju för olika
egenskaper

och 
struntar i

könet”

Anna Silk (”Bo”) til lhöger och
Ksenia Solo (”Kenzi”) till vänster.
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början av december släppte Kesha
sitt nya album”Warrior”. Som vanligt
är den kaxiga popbrudens alster fullt

av starka poprefränger, men den här gången
är den lite mer gitarrbaserad än vanligt.
Men Kesha har för den sakens skull inte
övergett popen berättar hon när jag träffar
henne i en svit på Hotell Skeppsholmen i
Stockholm.

Jag älskar popmusik och kommer
antagligen alltid att göra pop. Men jag ville
blanda in element av den musik jag själv
lyssnar på, vilket är mycket rock´n´roll. Sen
ville jag dra ner autotunandet och voco-
dern för att visa att jag kan sjunga. Det blev
lite mycket av de sakerna på senaste plattan
och jag vill visa kritikerna att jag inte
behöver de instrumenten, utan använder
dom för att det är kul.

Precis som tidigare är Max Martin
involverad i Keshas låtar och hon spelade in
en del i Stockholm i somras när hon var
här för att spela på en musikfestival.

– Det är så coolt att en av ens bästa
vänner råkar vara en av de absolut bästa låt-
skrivarna som finns. Max Martin har en
otrolig känsla för melodier och han får mig
alltid att testa nya saker, vilket jag tycker är
extremt viktigt som artist. Det roliga är att
det är de knäppaste sakerna man spånar
fram, som just är det som leder till de bästa
musikaliska infallen. Som nya Dirty Lovin
med Iggy Pop. Det är bara jag som skriker

om sex i fyra minuter typ Helt galet!
Din kärlek och ditt stöd för HBT-

communityt är vida känt, och föru-
tom att du ställt upp i It Gets Better-
kampanjen så toppade din HBT-kär-
lekslåt We R Who We R Billboard-
listan. Hur kändes det?

– Jag blev överväldigad av responsen
jag fick av gaycommunityt när jag släppte
låten, det var fantastiskt! Den låten är verk-
ligen jag, en enkel låt och kul om ett vik-
tigt ämne.

– Fastän jag inte är gay så står jag helt
klart på HBT-människors sida. För alla
människor ska få vara sig själva och inte
behöva anpassa sig efter någon norm eller
skämmas för hur de vill leva sitt liv. Jag har
fått min beskärda del av hat för att jag
sticker ut och då är det ändå bara en mini-
mal bit av vad många HBT-personer måste
utstå, och det är så tragiskt. Så, jag bidrar på
mitt sätt med det jag kan göra, och det är
att skriva en treminuters poplåt som kanske
kan uppmärksamma detta och dessutom få
någon att känna sig starkare.

Kesha ser allvarlig ut och fortsätter:
– Titeln på ”Warrior” kommer faktiskt

av att jag fått höra en massa bögar, flator,
bisexuella och transpersoner som berättat
om sin kamp för att vara sig själva, hur de
dagligen krigar och slåss för rätten att bara
få vara. Så jag säger till dem: Ni är inga
offer, ni är krigare, och en dag vinner ni.

Kesha gör inte bara saker för HBT-
rörelsen genom musiken. Hon har även
fixat sig rätten att viga personer och för ett
tag sedan vigde hon ett lesbiskt par som är
nära vänner till henne.

– Jag var lite orolig för det eftersom jag
inte på något sätt ville att det skulle ses som
att jag gjorde det för att få uppmärksamhet.
Det här paret är mina nära vänner och de

är verkligen ”soulmates” och det var
magiskt, och en ära, att få viga dem.

När du slog igenom så var du lite
som en vild partytjej. Håller du
samma tempo idag?

– Jag har mina ögonblick, men jag
måste bara planera mer, säger hon och
skrattar.

...fast den billiga tequilan är nu
utbytt till champagne?

– Usch, nej champagne smakar urin!
Det är såå äckligt. Nej, jag dricker bara bil-
ligt vin, sånt som kostar två dollar typ.

Lyssnar du nåt på svensk musik? 
– Jag älskar Robyn! Jag tycker att hon

är helt fantastisk. Och jag är ett stort fan av
Swedish House Mafia, precis som alla

andra. De är grymma!
Du har också gjort dig känd för

att ha en annorlunda och cool stil
klädmässigt. Har du nån gång tittat
dig i spegeln och känt att ”nej, det
här blir FÖR Lady Gaga?”

– Nej, det kan jag inte säga.Allt har ju
också gjorts förut på ett eller annat sätt.Vi
är ju båda kvinnor med bra smak för kul
kläder så det finns plats för oss båda.

En annan popfavorit skrev du en
stor hit till, Britney Speras ´Til the
World Ends.Var den skriven för henne
eller var det en låt du gjorde till dig
först?

– Nej, den skrevs för Britney.Att få
skriva för en popgudinna som henne var
magiskt. Den kom väldigt snabbt och jag
satt hemma och var sjuk, och istället för att
ligga ner så satt jag i studion och skrev och
sjöng in den. Hon älskade den omedelbart.

Slutligen. Det finns ytterligare en
anledning att gilla dig: Du brinner
starkt för djurens rättigheter också?

– Ja, självklart! Det finns en anledning
till att min första platta hette just ”Animal”.
Jag älskar djur och är starkt engagerad i
djurrättsfrågor. Dessutom håller jag på att
utveckla en kollektion med fuskpälsar. Idag
kan man få fuskpäls som ser ut och känns
som riktig päls och det vill jag verkligen
vara med att uppmärksamma.

Ronny Larsson

i
”Ni är inga offer, ni är krigare”

”nej champagne
smakar urin! 
Det är såå 

äckligt
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MÅNADENS MESTA MÅSTEN

janUARI
sex saker vi älskar och en vi dissar

FRANcES 
& GloRIA 

Frances & Gloria inledde en 
passionerad relation då de båda vårdades 

på ett psykhem ynder 80-talet. Idag är 
Frances känd programledare i Pars medan 

Gloria är punkare i den lilla hemstaden. Nu är 
Frances är fast besluten om att ta Gloria med sig 
till sitt liv i Paris. Den här franska romantiska 
dramakomedin är signerad Virgine Despentes 

(Baise-Moi) och i huvudrollerna ser vi två 
av fransk films största ikoner, Emanuelle 

Béart och Béatrice Dalle. Vinterns 
viktigaste dvd. Ute nu.

BjöRN BoRGS 
PIxElPANTS
Vinterns coolaste långkallingar 
står BB för. Kittlar fantastin på 
ett kul och småhett sätt. Bring 
on the snow!

NIcolAS FEUIllATTE 
BRUT ExTREM
Nyårsaftonsskålen närmar sig och vi 
har gått igång rejält på den här bubbliga 
torra skumpan med tydlig citruston och 
”inslag av aromatiska vita blommor”. 
Cheers! 329 kr Systembolaget

lUcIAhjälTAR
I SVT:s inslag från Vasastans 
Montesoriskola i Stockholm 
berättade klasskamraterna Saga 
och Saskia om sitt missnöje 
över att klasskompisen Dag 
inte skulle få vara med i 
skolans Lucia-omröstning. 
Tack vare deras envishet fick 
elvaårige Dag, som älskar att 
sjunga och stå i centrum, delta 
i omröstningen. Det var Saga 
som startade protestlistan med 
orden: ”Det är ju bra om man 
kör lite nytt då och då. Nån 
gång skulle det ju ändå ha hänt.” 
Hjältar som sagt.

MAGIc MIkE
Sommarens stora strippfilm är nu ute 
på dvd. Missa inte Hollywoods hetaste 
dra av sig paltorna i Steven Soderberghs 
hyllade film om manliga strippor i 
Florida.

IcEBREAkER
Nämn en person som du tycker glidit runt i livet på en räkmacka? Berätta om ett wow-moment! 
Den här bunten med kort som sätter fart på vilken middag/fest som helst har vi tipsat om förut. 
Nu är den uppdaterad och kommer garanterat att bli en snackis om nyårsfesten går i stå. 150 kr hos 
Designtorget och på icebreakerspelet.shop.textalk.se.

NEj 
TAck! 

Är folk dumma i huvudet när 
det gäller att tagga på Instagram? 

Vi kräks över alla onödiga och 
intetsägande taggar. #glam 
#fashion #sexy #style #gay 

#happy 
#fuckoff



Nu är det enklare att leva hälsosamt
En mångsidig och balanserad kost i kombination med en hälsosam livsstil bidrar till en god hälsa. 
GI-boxen är en unik, näringsberäknad matserie skapad av kostexperten Ola Lauritzson. För endast 99:-/dag 
får du under fyra veckor fri hemleverans av lunch- och middag (maten räcker mån-fre), daglig coaching 
samt vår nöjd-kund-garanti! Läs mer och beställ din GI-box på webben eller ring oss på numret nedan.

WWW.GIBOXEN.SE 08-702 59 90

KÖP ETT

DUOPAKET!
DUOPAKET!

OCH SPARA 500:-

Gott och sunt 
hem till dörren

OLA LAURITZSON
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hej
hej
MAJA

et var nog många som lyfte på ögon-
brynen när de fick veta att Maja
Ivarsson, 33, skulle vara en av delta-

garna i den tredje säsongen av succéprogram-
met Så Mycket Bättre.

”Maja vem?” lät det då.
Idag är hon Maja med hela Sverige.
Hennes blonda hår, lite kaxiga attityd och

hesa röst har blivit ett självklart sällskap på lör-
dagskvällarna under hösten för miljontals
svenskar. Maja Ivarsson från gruppen The
Sounds tar ett bloss på cigaretten i TV-rutan
och häver ur sig ett ”fan det här är så jävla
grymt” på sin Åhus-skånska. Det är en av
minnesbilderna jag bär med mig efter denna
säsong.

Under hösten har vi sett henne tolka de
andra deltagarnas låtar, och hennes versioner
av både Sylvia Vrethammars ”Hasta La Vista”
och Darins ”Want ya” har klättrat högt upp på
listorna.

När det var dags för Majas egen dag i pro-
grammet fick många av oss, för första gången,
en tydligare bild av vem den här rockiga tje-
jen egentligen är. På ett personligt och privat
sätt berättade hon om en uppväxt präglad av
en pappa som senare söp ihjäl sig och en styv-
far som misshandlade henne.

– Han var ingen bra styvpappa. Han var
en sådan som inte kunde låta bli att smälla till
en ibland. Jag var jävligt uppnosig, men anled-
ningen var att han inte hade rätt att säga vad
jag skulle göra. Då tänkte jag att jag skulle
sätta honom på plats, säger Maja bland annat i
programmet.

The Sounds fick sitt genombrott när Maja
var 23 år och tack vare att de fick ge sig ut på
turné rätt omgående lyckades hon ta sig ur sitt
destruktiva liv hemma.

– Jag tror turnerandet räddade livet på
mig, säger hon.

The Sounds slog igenom stort, framför allt
med låtarna Living in America och Seven days

a week och tillbringade mycket tid i USA och
turnerade bland andra med Foo Fighters och
The Strokes. 500 spelningar har det blivit
sedan debutalbumet.

Vad alla inte visste innan Majas egna dag i
Så Mycket Bättre var att hon plötsligt en dag
blev kär i en tjej. Ett förhållande som varade i
hela sju år…

Men bisexuell vet hon inte om hon vill
kalla sig.

Så här säger hon till QX:
– Givetvis kan jag kalla mig bisexuell, jag

har ju varit ihop med en tjej i sju år, men det
var enda gången jag blivit förälskad i en tjej.
Men visst, jag har förmågan att bli kär i både
killar och tjejer. Och jag sätter inga gränser.

I serien fick vi även se hur Maja och
Darin tydde sig till varandra, och Maja har
sagt att hon gärna skulle hångla upp honom.
Paret sa även ”Jag älskar dig” till varandra i ett
slags lyckorus efter att Darins framfört en av
The Sounds låtar.

Men någon relation mellan dem verkar
det aldrig ha blivit. Och det trodde vi ju
egentligen aldrig heller...

Och Maja håller dörren öppen för både
tjejer och killar framöver.

- Blir jag kär i en tjej nästa gång, ja då är
det så. Det är kärleken som är grejen, inte
könet, säger hon till QX.

– Man måste följa sitt hjärta.

AV anders öhrman 

Maja Ivarsson var ihop med sin flickvän i sju år. Ändå
vet hon inte om hon kan kalla sig bisexuell. 
”Jag sätter inga gränser” säger hon till QX. 

d ”Blir jag kär i en
tjej nästa gång, 
ja då är det så. 

Det är kärleken
som är grejen, 

inte könet”
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ego
med stefan nilsson

Månadens 
färg 
Pantone har utsett smaragdgrönt till att
vara 2013 års färg. H&M har tolkat det
ypperligt i den här snygga kostymen.
Vill ha.

www.hm.se

Månadens 
choklad
Choklad njuter man bäst av i duschen.
Bodyfarm Sweetline ser till att det blir
extra roligt att tvåla in sig…

www.bodyfarm.se

Månadens 
nej nej nej 
Nitar kan vara supertufft. Inför 2013 har jag
bland annat sett fina nitar på kragar, men det
här med spridda nitar över skjort- eller
blusbröstet….Vad är det? Jag vet. Det är fult.

-22-

Månadens 
björn
Vad gillar björnar? Honung, så klart. I
Ryssland har man designat den här
honungsburken där elaka björnar är
ute efter din honung… Bäst att du
aktar dig.

Månadens fransos
Snygga Andreas Bruzelius Berger har designat en egen tapetkollektion. ”If you got it – flaunt it”, som flickan sa. Fint med en snygg
fransyska mot väggen. www.bruzeliusberger.se

Månadens 
läppar
Nya året ska alltid påbörjas med
självförtroende och röda läppar.
Lip Maestro från Armani ger en
bra kick.

www.armanibeauty.com

Månadens tröja
Så cool. Så snygg. Så fel på så många sätt. En collegetröja för 2013.

www.weareantianti.com
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vem är årets homo, BI, TRANS? vem är
årets hetero? vilket är årets GAY-

ställe? vilka är årets DRAG? vilken
är årets film & VILKEN ÄR ÅRETS LÅT?

GAYGALAN

2013! 
Gaygalan hålls på Cirkus i Stockholm,

måndagen den 4 februari 2013. Dörrarna öppnas 18.00. Show 21.00.
Biljetterna släpps onsdag den 19 december på ticnet.se.

Rösta på dina favoriter på www.qx.se t.o.m. den 18 januari.

ÖPPET 10 - 20
LÖR 10 - 18
SÖN 11 - 18

EXTRAÖPPET INNAN JUL 19-23 DEC 10-20
JULAFTON 24 DEC 10-14
JULDAGEN 25 DEC STÄNGT
ANNANDAGEN 26 DEC 10-18
NYÅRSAFTON 31 DEC 10-17
NYÅRSDAGEN 1 JAN STÄNGT

MellandagsRea
HOS MÅNGA AV VÅRA BUTIKER
I MOOD STOCKHOLM
START 26 DECEMBER KL 10.

KVARTERET NORRLANDSGATAN/REGERINGSGATANWWW.MOODSTOCKHOLM.SE

Njut Shoppa Umgås
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GAYGALANNomiNerAde tiLL:

årets homo/bi/trANs

årets hetero

årets keep up the Good work

kajsa bergqvist
Att döma av jublet nyutkomna 
Kajsas fick under förra Gayga-
lan är denna nominering ingen 
överraskning. Kajsa berät-
tade stolt och öppet i QX om 
kärleken till Kristina och blev 
bums hela Sveriges modigaste 
flatfavorit. 

sarah dawn Finer
Sveriges grymmaste sångerska är även Sveriges bästa 
homopolare. ”För mig är det en självklarhet att visa 
var jag står”. sa kloka Sarah till QX i höstas. Den 
här nomineringen är ett bevis på att vi älskar denna 
stjärna som alltid har vår regnbågsflaggeklädda rygg.

Alf kjeller
Vilken upphämtning! Stockholm Pride gick från to-
talflopp till toksuccé på bara ett år, och för det  lyfter 
vi på hatten för Alf Kjeller och hoppas att det alltid är 
han och hans regnbågshjältar som styr Prideskutan! 

soran ismail
Soran gick i Pridetåget förra året med ”Kurdiska  HBTQ-
vänner” samt intervjuades av QX i år och när Sverige-
demokraternas Erik Almqvist kallade Soran för ”babbe” 
och ”blatte” och sa ”det här är inte ditt land” behöll 
Soran sitt lugn och stod upp mot honom. Respekt!

Joe Nilsson & emma Gayga
Malmös flatfavorit Emma Gayga fixar ihop med le-
gendariske slitvargen och partypappan Joe Nilsson de 
populära Lesbian Heaven-festerna. Tillsammans är de 
en ovärdelig kombo för Malmös alla festsugna brudar.

barack obama
Då Obama som förste amerikanske president öppet 
sa att han står bakom gayäktenskap raserades en stor 
mur. Ja, det är långt kvar, och jo, det kan ses som en 
självklarhet. Men vandringen börjar nånstans. Och 
Obama tog ett stort första steg mot ett bättre USA.

katja & Gunn
Dunderduon har slitit hårt för att ge alla brudar PAR-
TY. Onsdagssuccén X, nya hiten KG, och alla fester 
och gig landet över är bevis på att de här hjältinnorna 
är här för att stanna. KG som i KanonGrymma?

JoNas Gardell
Den tacksamhet vi känner för 
det jobb Jonas gjort har inga 
gränser. Hans historia om Ras-
mus & Benjamin berörde hela 
Sverige och det han gjort genom 
att belysa hiv/aids intåg i Sverige 
är banbrytande, efterlängtat och 
oerhört nödvändigt.

Anja pärson
Hela Sverige höll andan under 
Anjas sommarprat. Rakt, ärligt 
och oerhört vackert berättade 
alpinstjärnan om hur hon hit-
tade kärleken i Filippa och att 
hon nu var redo att bli mamma. 
Vi har nu ytterligare ett skäl att 
älska vår coola nationalhjälte.

Christer Lindarw
Både i Stjärnorna på Slottet och 
i After Darks nya show visade 
ikonen Lindarw en personligt 
ärlig sida. Bakom Sveriges snyg-
gaste kvinna finns nämligen en 
man som inte tvekar över att 
blanda in ett stycke tuff gay-
kamp i sin showglittrande värld. 

pia sundhage
VM-Silvret var bara ytterligare 
en fjäder i hatten för den här le-
gendaren inom fotbollsvärlden. 
Nu flyttar Pia hem för att föra 
våra svenska fotbollsdamer mot 
Sundhage-standard, och vi tar 
emot den rockande fotbollshjäl-
tinnan med öppna armar.
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2013GAYGALAN
årets GAYstäLLe

årets drAG

KG
Förra årets festfixarvinnare 
Katja & Gunn fortsätter sitt 
segertåg. Deras röjiga onsdags-
fester har i år lockat rejält med 
folk och när de nu öppnade egen 
helgklubb så tog stockholms-
flatorna och deras vänner emot 
med öppna armar. Viva la KG!

After dark
Med La Lindarw som kapten, 
Babsan som matros och en 
hel drös med nya drugdonnor 
ombord seglar den legendariska 
dragsuccén vidare mot nya mål. 

Zipper
Flytten till Kungsholmen var 
precis den nytändning klubben 
behövde. Det är nämligen fullt 
varje helg när Tobbe, JJ och de 
andra bjuder in till dansant fest  
i den nya lokalerna. Zipper är 
folkligt, frisinnat och förfö-
rande festligt.

Cabaret Moulin
Babushka, Carina de Soleil & 
Elecktra är en triss som lockar 
till fniss. Deras galna föreställ-
ningar är alltid fullsatta och de 
är lika rolig som de är snygga.

Barbee
Göteborgs klubbiga bar är en 
evig favorit på QX Gaygala. 
Markus, Ulf, Sten och alla de 
andra gör ett kanonjobb för att 
västkustens alla homos ska ha 
så kul som möjligt. Bee är alltid 
lika bemötande och bubblande 
busy.

Loa Falkman
Herr Falkman övertygar som 
Zaza i Oscars uppsättning av La 
Cage Aux Folles. Med humor, 
värme och sårbarhet bjuder han 
på en färgstark dunderdiva.

Wonk
Malmös mesta gayställe fort-
sätter att leverera. Klubbens 
Joe Nilsson drar aldrig ner på 
tempot och numer vet alla att på 
Wonk blir det aldrig trist. Med 
skön stämning, hunkiga bar-
tenders, bra musik och snygga 
lokaler visar Wonk vägen.

diamond dogs
Tioårsjubilarerna i Diamond 
Dogs har uppträtt i tv, på Pride, 
på klubbscener och galor. De 
snygga och talangfulla dogsen 
har verkligen haft en kanonår.

Kolingsborg
Garage & Paradise är suc-
céklubbarna som huserar på 
populära Kolingsborg. Bern-
hard och Peter driver ambitiöst 
vidare sina kärleksbarn och den 
där skönt sexiga råheten i loka-
len speglar av sig. Internationell 
dekadens när den är som bäst.

Jonas Karlsson
Crash boom bang! Favoritskå-
disen Jonas Karlsson var både 
bedårande och övertygande 
som tuffa piloten Maria i ka-
nonkomedin Cockpit. 
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årets BOK

Mitt positiva liv
Andreas begick bokdebut med ett öppen, ärlig och 
viktig bok om sitt liv som hivpositiv. Hans berättelse 
har börjat tvätta bort skammen och stigmat kring 
sjukdomen, och för det är vi honom evigt tacksam.

torka aldrig tårar utan 
Jonas Gardells mycket gripande första svit, Kärleken, 
i den tv-filmade triologin låg på alla homosars natt-
duksbord i år. Tack Jonas, för att du vågade, och för 
att du gav en röst åt alla de vi förlorat.

äntligen Gabriel Forss
Gabriel berättade i debutboken om hur det var att 
inse att man var homosexuell samtidigt som han var 
medlem i Pingstkyrkan. Och ni läsare gillade fint nog 
hur han fick ihop ekvationen Gud, gay och Gabriel.
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årets tv-program

årets artist

torka aldrig tårar utan...
Rasmus & Benjamins kärlekshistoria drabbade oss 
starkt i höstas. Tårarna trillade ner för kinderna för 
grymheten, vanmakten och för dom vi förlorat. Men 
också för tacksamheten. Tack SVT, för att ni vågade.

Darin
Efter hans gigantiska succéer med Så Mycket Bättre-
tolkningarna och fantastiska listtopparen Nobody 
Knows är vi inte det minsta förvånade att ni anser att 
unge Herr Zanyar är en av landets hetaste artister.

så mycket Bättre
Darin, Uggla, Miss Li och de andra visade under hös-
ten vilket fantastiskt program detta är. Oavsett vad 
man tycker om artisterna så går det inte att förneka  
att varje program berör, intresserar och hitslevererar.

Loreen
Redan under det suggestiva framträdandet i delfina-
len var vi övertygade: Loreen ska ut i Europa. Hennes 
magiska framträdande i Baku säkrade sedan Sveriges 
femte ESC-vinst och på det följde en riktigt bra platta.

melodifestivalen 2012
Årets tv-turné var perfektion från ruta ett. Sarah, 
Gina & Helena strålade under regi av Edward af Sillén 
med grymma shownummer, vasst manus & komiska 
inslag som Schlager-Lasse & Linda Woodruff. 12 p!

petra marklund
Vi blev kära i September men vi älskar Petra. Den 
blonda sångerskan gav oss höstens stora allsångshit 
och tillsammans med bland andra Jocke Berg snick-
rade honom ihop en vackert vemodig popplatta.
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årets svenska Låt

euphoria - Loreen
Loreens fantastiska Eurovi-
sionvinnare frälste oss redan 
i februari och sedan fick den 
mäktigt suggestiva dansdängan 
hela Europas kärlek. Alla tiders 
bästa vinnare?

Händerna mot himlen 
- petra marklund
Petra och Jocke Bergs ljuvliga 
stråkströsslade pop fick oss att 
slå pannan mot baren, höja hän-
derna i luften och sjunga med i 
den tidiga höstens megahit.  

astrologen- Darin
Darin gjorde en magisk electro-
ballad av Ugglas paradnummer, 
och himlens alla  stjärntecken 
gungade kärleksfullt i takt. 
Darins superhit är en ny genera-
tions sista-dansen-klassiker. 

i Love it - icona pop
Årets röjigaste och mest kaxiga  
klubbanthem levererades av 
Sveriges coolaste duo, Caroline 
& Aino. Har det nånsin gjorts 
en bättre ”Fuck you, jag-klarar- 
mig-utan-dig”-låt? We Love It.

strövtåg i hembyg-
den - mando diao
Rockgrabbarna i Borlänge-ban-
det blev folkligare än knäck-
ebröd då de värmde hösten 
med den här tonsatta Fröding-
dikten. Vackraste visan i år?
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årets tv-stjärna

gina Dirawi

Årets genombrott stod grymma Gina för. Hennes 
självklara sätt, otroliga tajming och stora värme fick 
oss att totalkapitulera. Och Ginas Greenroom-inter-
vjuer är redan schlagerklassiker.

simon j Berger

Redan efter första avsnittet älskade vi fantastiskt 
flamboyanta Paul i Simon J Bergers skepnad. Med  
oneliners med sting, och ett hjärta större än hans 
personlighet blev underbara Paul årets birollsbög.

robin olsson

Charmigt orädda Robin är vår man i sexdjungeln då 
han vecka efter vecka gjort personliga inslag i TV3:s 
69 saker du vill veta om sex. Förmågan att ställa exakt 
de frågor vi vill ha svar på är en jäkligt sexig egenskap.
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Hotel Skeppsholmen
Gröna gången 1, P.O. Box 1616
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Sverige

Hotellbokning: +46 8 407 23 50
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Restaurangbokning: +46 8 407 23 05
restaurant@hotelskeppsholmen.se
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Telefon: +46 8 407 23 00
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facebook.com/hotelskeppsholmen

HÄR HITTAR DU ALLT 
DET SOM FINNS PÅ 
ANDRA HOTELL.
BARA LITE BÄTTRE. 

STOCKHOLM UR EN ANNAN VINKEL 

W
D

W
 C

R
E

A
T

IV
E

  P
H

: D
E

N
N

IS
 B

LO
M

B
E

R
G

Skeppsholmen-QX-20121130.indd   1 2012-12-04   15:46



Hotel Skeppsholmen
Gröna gången 1, P.O. Box 1616
SE- 111 86 Stockholm
Sverige

Hotellbokning: +46 8 407 23 50
reservations@hotelskeppsholmen.se
Restaurangbokning: +46 8 407 23 05
restaurant@hotelskeppsholmen.se

www.hotelskeppsholmen.se
Telefon: +46 8 407 23 00
info@hotelskeppsholmen.se
facebook.com/hotelskeppsholmen

HÄR HITTAR DU ALLT 
DET SOM FINNS PÅ 
ANDRA HOTELL.
BARA LITE BÄTTRE. 

STOCKHOLM UR EN ANNAN VINKEL 

W
D

W
 C

R
E

A
T

IV
E

  P
H

: D
E

N
N

IS
 B

LO
M

B
E

R
G

Skeppsholmen-QX-20121130.indd   1 2012-12-04   15:46

årets scen

årets film

årets Duo

la cage Aux folles
Oscars fantastiska uppsättning av den här gayklas-
sikern fick nytt blod genom en ensemble som levererar 
både drama och glamourama. Läckra Loa som Albin/
Zaza visade att dragmusikalens bästa tid är nu.

Weekend
Tänk att en liten brittisk film om två killars korta pas-
sionerade möte kan beröra så starkt. Weekend gör det 
få filmer klarar: Den lyckas på ett magiskt övertygan-
de sätt att skildra alla känslor kring en förälskelse.

Adam Pålsson & adam lundgren
De två unga skådespelarna gav oss en vacker och 
oändligt sorglig kärlekshistoria i Torka aldrig tårar... 
En stor del av seriens enorma succé tillskriver vi du-
ons fantastiska kemi. Årets kärlekspar alla kategorier.

After Dark
Lindarw är magisk som dragdiva de luxe i After 
Darks nya show. Han blandar allvar med komik och 
förpackar det lyxigt och modernt. Tillskottet av roliga 
Babsan är genialt, och de nya girlsen är fenomenala.

cockpit
Jonas Karlssons svenska Tootsie om en pilot som låt-
sas vara kvinna för att få jobb var nåt så ovanligt som 
en smart & skrattfylld svensk film. Att den dessutom 
är extremt gayvänlig gör den ännu mer älskvärd.

maria & mindy
2010-talets Lili & Susie sjunger inte. Däremot älskar 
de också hundar, läppstift och, precis som de blonda 
åttiotalssystrarna, sina gayfans. Dunderduon Maria & 
Mindy gjorde tv-hösten både roligare och soligare.

orlando
Robert Fux genomgår en enastående transformation 
på scenen i detta Virginia Woolf-verk. Som en gestalt 
som både är man och kvinna visar multitalangen Fux 
att han kommer att nå oanade höjder på teaterhimlen.

en oväntad vänskap
Den här franska pärlan om förlamade Philippes möte  
med sin nya personliga assistent, ex-brottslingen 
Driss, är årets mest hjärtevärmande överraskning. Se 
denna feel-good-favorit bums om du inte gjort det!

christer lindarw & Babsan
Svensk dragshows största stjärnors samarbete visade 
sig vara en sällsynt lyckad kombo. La Lindarws glam-
miga showdiva matchas lysande av proffsiga Babsans 
komiska tajming och bubblande personlighet.
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nöjda med hur ni nominerat? Vi 
tycker det ser ut att bli en oer-
hört spännande Gaygala den 4 

februari med nominerade som täcker 
in det mesta av 2012.  Flest nomine-
ringar fick, inte så oväntat men väldigt 
glädjande, Jonas Gardell och Torka 
aldrig tårar utan handskar. Hans bok 
och tv-serie är sammanlagt nominerad 
i hela fyra kategorier och Jonas själv 
kröner det hela med att åter dyka upp 
i kategorin Årets Homo, Bi & Trans. 
Stort grattis! De andra nominerade i 
den kategorin är självklart tre älskade 
och extremt framgångsrika sportbru-
dar: Kajsa, som berättade om kärleken 

till Kristina i QX mest nerladdade 
nummer någonsin, Anja som berät-
tade om sin kärlek till Filippa när hon 
sommarpratade, och silverhjälten Pia 
Sundhage som trots 
sin ikonstatus är 
förstagångsnomi-
nerad. Och sist in, 
Sveriges vackraste 
kvinna, Christer 
Lindarw, som krö-
ner ett fantastiskt år med både en no-
minering här och i kategorierna Årets 
Drag och Årets Scen. Läckert Lindarw! 
Som vanligt hyllas även bra heteros 
och i Årets Hetero-kategorin möter 

fantastiska homovännen Sarah Dawn 
Finer vardagshjälten Soran Ismail och 
en utländsk herre vid namn Obama...
Spännande.  Årets gayställen förde som 

alltid en tuff kamp 
inför nominerings-
deadlinen. Gretas, 
Moxy och Torget föll 
alla på målsnöret. 
Gretas var till exem-
pel bara sju röster 

ifrån en nominering!  Andra som föll 
på målsnöret var fjolårets Årets Homo, 
Anton Hysén, som både var närmast att 
bli nominerad i både Årets Homo, Bi & 
Trans, och Årets tv-sjärna. Hans dan-

sande rumpa gjorde avtryck i rutan...På 
artistfronten fanns det tre givna nomi-
neringar att hämta ut för Loreen, Darin 
och Petra Marklund, ingen annan var 
ens i närheten. Dessutom vill vi passa 
på att gratulera förstagångsnominerade 
Emma Gayga som tillsammans med 
sin Lesbian Heaven-kollega Joe Nilsson 
är en kandidat till Årets Keep up the 
Good Work. Och såklart, Pridehjälten 
Alf Kjeller, som vände minus till plus 
med en härligt Pridefestival i somras.
     Det är nu bara att sätta igång att 
rösta. Den 4 februari är det galadags på 
Cirkus och då vill du väl att Din Favorit 
vinner?   

GAlAKommentAr

“Anton Hysén var 
närmast att bli 
nominerad i två 

kategorier”



undarna Baltazar och Alice far
runt som två yviga hårtussar i
huset. På matsalsbordet sitter Alex

i en gungstol och jollrar.Vi dricker kaffe
och äter hembakta lussebullar.

Framför mig sitter två stolta föräldrar,
Markus och Fredrik. Pappor till lilla
Alex som fyller ett år den 1 januari.

Men vi skruvar tillbaka klockan några
år.

Närmare bestämt till 2007.
Fredrik sitter i baren på gaystället

Gossip i Göteborg. Markus som drev stället
jobbade då som bartender. De får kontakt
och några helger senare vågar Markus
bjuda ut Fredrik på en date.

Resten är historia.
De flyttar ihop, förlovar sig och gifter

sig.
–Vi ville vänta med att gifta oss tills

det könsneutralt äktenskapet gått igenom,
säger Markus.Vi kände aldrig för att
registrera partnerskap. Hur osexigt låter
inte det?

Han skrattar.

Redan tidigt i förhållandet började kil-
larna prata om barn. För Markus del var
det, i alla fall till en början, viktigt att han
skulle bli biologisk pappa. För Fredrik spe-
lade det ingen roll alls och med tiden så
ändrade även Markus inställning.

– Men adoption kändes uteslutet efter-
som vi hade hört att det var omöjligt.
Istället kollade vi upp möjligheterna till
surrogat. Det skulle kosta upp emot en
miljon kronor om man skulle gå via USA
och vi fick aldrig någon riktig känsla för
det. Det kändes lite för konstruerat och
osäkert för vår del.

De träffade även en lesbisk tjej som
ville ha barn, men av olika anledningar
blev det inget med det heller.

Fredrik stod på sig och tyckte att de
ändå skulle kolla upp det här med adop-
tion.

–Vi ringde till Adoptionscentrum och
de sa ”ja, ni kan ju ställa er i kö, men vi
kan inte hjälpa er”, berättar Markus. Lite
tråkig inställning tyckte jag, men samtidigt
finns det ju inga givarländer som tillåter
homosexuella att adoptera. Men möjlighe-
ten till att få adoptera ett svenskt barn
fanns ju, även om den var ytterst liten.

Killarna ringde till familjerätten. De

fick veta att om de överhuvudtaget ska
kunna adoptera så måste de gå en föräld-
rautbildning för adoption.

– Då var även tanken att vi kunde bli
fosterföräldrar, berättar Fredrik.

Utbildningen bestod av åtta tretimmars
lektioner.

– I efterhand tycker jag den var jät-
tebra, säger Markus. Det var skönt att få
diskutera med andra som inte heller kunde
bli föräldrar på naturlig väg.

–Vår kursledare sa att våra utsikter
inte var så lovande och att vi hade en kraf-
tig uppförsbacke. Men han la även till att
samtliga som gått utbildningen idag blivit
föräldrar… Men vi var troligtvis det första
gayparet, säger Fredrik.

– Om bara fler homosexuella ansträng-
de sig istället för att ge upp innan man ens
börjat så hade fler fått barn, det är jag säker
på, säger Markus. Hade vi inte vi ansträngt
oss hade vi inte haft vår Alex idag.

Efter att Fredrik och Markus gått för-
äldrautbildningen fick de en handläggare

på Familjerättsbyrån och sedan fick de
genomgå en utredning.

–Vi är så utredda man kan bli, säger
Markus.Vi har gått utbildningar, varit på
hälsokontroller, gjort bakgrundskontroller,
haft hembesök och fixat referenser.Vi har
fått redogöra för vår umgängeskrets och
berätta vad vi har för relation till våra för-
äldrar och så kollar de upp ens ekonomi
och en massa annat.

Men efter några månader blev paret
slutligen godkända.

Sen var det bara att vänta.
– Men vi var lugna, vi visste ju att det

förmodligen inte skulle leda nån vart ändå.
Och skulle det leda till något kanske det
skulle ta fem år, minst.

Men riktigt så blev det inte.
Det tog bara fem månader.
Sedan ringde telefonen.
Det var deras handläggare Helene som

ville att de skulle ha ett möte och prata
lite om omständigheterna kring ett barn.

– Det samtalet var så overkligt, säger
Markus. Jag får gåshud nu när jag pratar
om det. Jag var ute på jobb när hon ring-
de. Sen ringde jag direkt hem till Fredrik.

– Och jag minns ingenting från det
samtalet, säger Fredrik och skrattar. Det är
bara luddigt allting.

– Men den kvällen var hemsk, säger
Markus.Vi visste ju ingenting mer än att
vi skulle prata om ”omständigheterna
kring ett barn”. Jag tänkte på filmen
”Patrik 1,5”, tänk om det är en tonåring
vi blir erbjudna.Vad gör vi då? 

Dagen efter satt Markus och Fredrik
som på nålar hos sin handläggare.

– Så sa hon att det handlade om en
liten pojke som var hjärtsjuk. Och vi anda-
des ut båda två. ”Var det bara det”, tänkte
vi. Handläggaren visste inte så mycket mer
än att pojken var allvarligt hjärtsjuk. Sen sa
hon, ”det finns bara en anledning till att
jag frågar er och det är att jag anser att ni
skulle bli de bästa föräldrarna för honom,
vi har inte frågat någon annan”.

– Det kändes skönt att höra, säger
Markus. Men så la hon hela tiden till att
vi absolut inte behövde tacka ja, och det
skulle inte försvåra våra möjligheter att bli
tillfrågade igen i framtiden.

–Vi försökte verka vuxna och sansade
men inom en var det ju ”fyrverkerier och
barnkalas”, skrattar Markus.Vi satt ju där

både två och visste att vi skulle säga ja,
men hon sa att vi fick helgen att fundera.

– Det var en fredag och vi åkte hem
men ringde tillbaka efter bara nån timme,
säger Fredrik.

– Jag ringde och sa till henne att vi
egentligen hade tänkt vänta till måndag
men att vi inte kunde för det finns ingen
tvekan från vår sida, vi vill ha honom.

– ”Jag visste det”, sa hon.
Men på familjerätten i kommunen där

den lilla pojken kom ifrån var man inte
lika förtjust i att två killar skulle få adopte-
ra honom.

– Där hade chefen frågat om de inte
kunde hitta ett heterosexuellt par istället,
han ville att de skulle fortsätta leta, berättar
Markus och fortsätter.

– Då blir man ju helt vansinnig när
man hör sånt. Då tänds ju varenda gnista i
min kropp, men så försökte jag bara inse
att det handlar om okunskap och att vi
istället ska visa dem att vi är de bästa för-
äldrarna.

Efter att personal från kommunen själ-
va åkt ner för att träffa Markus och
Fredrik - med önskemål om att det skulle
finnas kvinnliga bekanta på plats så att de

AV anders öhrman FOTO christer hedberg

”på familjerätten 
i kommunen där
den lilla pojken

kom ifrån var man
inte lika förtjust 

i att två killar
skulle få 

adoptera honom”
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undarna Baltazar och Alice far
runt som två yviga hårtussar i
huset. På matsalsbordet sitter Alex

i en gungstol och jollrar.Vi dricker kaffe
och äter hembakta lussebullar.

Framför mig sitter två stolta föräldrar,
Markus och Fredrik. Pappor till lilla
Alex som fyller ett år den 1 januari.

Men vi skruvar tillbaka klockan några
år.

Närmare bestämt till 2007.
Fredrik sitter i baren på gaystället

Gossip i Göteborg. Markus som drev stället
jobbade då som bartender. De får kontakt
och några helger senare vågar Markus
bjuda ut Fredrik på en date.

Resten är historia.
De flyttar ihop, förlovar sig och gifter

sig.
–Vi ville vänta med att gifta oss tills

det könsneutralt äktenskapet gått igenom,
säger Markus.Vi kände aldrig för att
registrera partnerskap. Hur osexigt låter
inte det?

Han skrattar.

Redan tidigt i förhållandet började kil-
larna prata om barn. För Markus del var
det, i alla fall till en början, viktigt att han
skulle bli biologisk pappa. För Fredrik spe-
lade det ingen roll alls och med tiden så
ändrade även Markus inställning.

– Men adoption kändes uteslutet efter-
som vi hade hört att det var omöjligt.
Istället kollade vi upp möjligheterna till
surrogat. Det skulle kosta upp emot en
miljon kronor om man skulle gå via USA
och vi fick aldrig någon riktig känsla för
det. Det kändes lite för konstruerat och
osäkert för vår del.

De träffade även en lesbisk tjej som
ville ha barn, men av olika anledningar
blev det inget med det heller.

Fredrik stod på sig och tyckte att de
ändå skulle kolla upp det här med adop-
tion.

–Vi ringde till Adoptionscentrum och
de sa ”ja, ni kan ju ställa er i kö, men vi
kan inte hjälpa er”, berättar Markus. Lite
tråkig inställning tyckte jag, men samtidigt
finns det ju inga givarländer som tillåter
homosexuella att adoptera. Men möjlighe-
ten till att få adoptera ett svenskt barn
fanns ju, även om den var ytterst liten.

Killarna ringde till familjerätten. De

fick veta att om de överhuvudtaget ska
kunna adoptera så måste de gå en föräld-
rautbildning för adoption.

– Då var även tanken att vi kunde bli
fosterföräldrar, berättar Fredrik.

Utbildningen bestod av åtta tretimmars
lektioner.

– I efterhand tycker jag den var jät-
tebra, säger Markus. Det var skönt att få
diskutera med andra som inte heller kunde
bli föräldrar på naturlig väg.

–Vår kursledare sa att våra utsikter
inte var så lovande och att vi hade en kraf-
tig uppförsbacke. Men han la även till att
samtliga som gått utbildningen idag blivit
föräldrar… Men vi var troligtvis det första
gayparet, säger Fredrik.

– Om bara fler homosexuella ansträng-
de sig istället för att ge upp innan man ens
börjat så hade fler fått barn, det är jag säker
på, säger Markus. Hade vi inte vi ansträngt
oss hade vi inte haft vår Alex idag.

Efter att Fredrik och Markus gått för-
äldrautbildningen fick de en handläggare

på Familjerättsbyrån och sedan fick de
genomgå en utredning.

–Vi är så utredda man kan bli, säger
Markus.Vi har gått utbildningar, varit på
hälsokontroller, gjort bakgrundskontroller,
haft hembesök och fixat referenser.Vi har
fått redogöra för vår umgängeskrets och
berätta vad vi har för relation till våra för-
äldrar och så kollar de upp ens ekonomi
och en massa annat.

Men efter några månader blev paret
slutligen godkända.

Sen var det bara att vänta.
– Men vi var lugna, vi visste ju att det

förmodligen inte skulle leda nån vart ändå.
Och skulle det leda till något kanske det
skulle ta fem år, minst.

Men riktigt så blev det inte.
Det tog bara fem månader.
Sedan ringde telefonen.
Det var deras handläggare Helene som

ville att de skulle ha ett möte och prata
lite om omständigheterna kring ett barn.

– Det samtalet var så overkligt, säger
Markus. Jag får gåshud nu när jag pratar
om det. Jag var ute på jobb när hon ring-
de. Sen ringde jag direkt hem till Fredrik.

– Och jag minns ingenting från det
samtalet, säger Fredrik och skrattar. Det är
bara luddigt allting.

– Men den kvällen var hemsk, säger
Markus.Vi visste ju ingenting mer än att
vi skulle prata om ”omständigheterna
kring ett barn”. Jag tänkte på filmen
”Patrik 1,5”, tänk om det är en tonåring
vi blir erbjudna.Vad gör vi då? 

Dagen efter satt Markus och Fredrik
som på nålar hos sin handläggare.

– Så sa hon att det handlade om en
liten pojke som var hjärtsjuk. Och vi anda-
des ut båda två. ”Var det bara det”, tänkte
vi. Handläggaren visste inte så mycket mer
än att pojken var allvarligt hjärtsjuk. Sen sa
hon, ”det finns bara en anledning till att
jag frågar er och det är att jag anser att ni
skulle bli de bästa föräldrarna för honom,
vi har inte frågat någon annan”.

– Det kändes skönt att höra, säger
Markus. Men så la hon hela tiden till att
vi absolut inte behövde tacka ja, och det
skulle inte försvåra våra möjligheter att bli
tillfrågade igen i framtiden.

–Vi försökte verka vuxna och sansade
men inom en var det ju ”fyrverkerier och
barnkalas”, skrattar Markus.Vi satt ju där

både två och visste att vi skulle säga ja,
men hon sa att vi fick helgen att fundera.

– Det var en fredag och vi åkte hem
men ringde tillbaka efter bara nån timme,
säger Fredrik.

– Jag ringde och sa till henne att vi
egentligen hade tänkt vänta till måndag
men att vi inte kunde för det finns ingen
tvekan från vår sida, vi vill ha honom.

– ”Jag visste det”, sa hon.
Men på familjerätten i kommunen där

den lilla pojken kom ifrån var man inte
lika förtjust i att två killar skulle få adopte-
ra honom.

– Där hade chefen frågat om de inte
kunde hitta ett heterosexuellt par istället,
han ville att de skulle fortsätta leta, berättar
Markus och fortsätter.

– Då blir man ju helt vansinnig när
man hör sånt. Då tänds ju varenda gnista i
min kropp, men så försökte jag bara inse
att det handlar om okunskap och att vi
istället ska visa dem att vi är de bästa för-
äldrarna.

Efter att personal från kommunen själ-
va åkt ner för att träffa Markus och
Fredrik - med önskemål om att det skulle
finnas kvinnliga bekanta på plats så att de

AV anders öhrman FOTO christer hedberg
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såg att pojken även skulle få kvinnliga
förebilder - gick de till slut med på att kil-
larna skulle få adoptera honom. Även poj-
kens biologiska mor hade godkänt dem
som föräldrar.

– Hon hade bara tre önskemål för sin
son, berättar Markus. Det var dels att han
skulle få heta Alex, för det skulle bli hen-
nes gåva som han skulle bära med sig hela
livet, dels att hon ville att vi skickade en
bild då och då på honom och även att
hon skulle få veta om något hände
honom. Hon tänkte väl i första hand på
de tuffa operationerna han behöver
genomgå på grund av sitt hjärtfel.

Ett par dagar efter besöket från Alex
kommun åkte Markus och Fredrik för att
hämta honom. Där stannade de ett par
dagar hos jourmamman som tagit hand
om honom sedan födseln.

– Då var vi nervösa, säger Fredrik. Där
var ju både jourmamman, familjerätten
och socialen. Det kändes fortfarande som
man var granskad och jag vågade knappt
peta på Alex, han var så jäkla liten.

– Jag var lite stressad över vad jag skul-
le känna när jag såg Alex, säger Markus.
Jag var orolig att jag inte skulle älska

honom på en gång. Men det gjorde vi
båda två. På en gång. Det var overkligt.

Sedan åkte killarna hem till Göteborg.
I baksätet satt deras tre och en halv månad
lille son.

I dag bor killarna i hus i Hovås utan-
för Göteborg.Alex har eget rum och i
bokhyllan ligger redan böcker från
Sagolikt förlag, bland annat ”Lill-Zlatan
och morbror raring”. Och det är en liten
kämpe de fått.Alex har redan genomgått
två stora operationer. Den senaste i okto-
ber, då låg han på sjukhus i drygt tre veck-
or.

– Alex kommer att genomföra sin
tredje, och förhoppningsvis sista, hjärtope-
ration vid tre års ålder. Efter det kommer

han att leva ett helt normalt liv.Vi är glada
över att bo i Göteborg som har några av
världens främsta läkare inom hjärtkirurgi,
säger Markus och berättar om det fantas-
tiska stödet de fått från familj och vänner.

–Vi har även startat en egen fond för
hjärtsjuka barn och vi har kommit upp i
över 20 000 kr. Så det får du gärna nämna
i artikeln.

Hur har det förändrat er som
personer att bli föräldrar?

– Man tänker mer på framtiden, säger
Fredrik direkt. Och vad vi än planerar och
funderar kring så utgår man hela tiden
utifrån honom.

– Sen reagerar man ju på lite annor-
lunda saker numera, som när man handlar
barnkläder.Vi har till exempel valt att inte
handla på H&M, där har de den rosa
avdelningen och den blå avdelningen, och
ska det vara neutralt så är det bara vitt.
Det känns förlegat. Då är Polarn o Pyret
och KappAhl mer neutrala. Även Zara.

Nu står Alex första jul för dörren. Och
Markus och Fredriks första som föräldrar.

Vågar man gissa vem som kom-
mer att få mest julklappar i år?

– Ja, inte lär det bli jag och Fredrik
iallafall, säger Markus.Vi har redan fått vår.

Han lyfter upp Alex i luften.
Hundarna Alice och Baltazar kommer
springande.

Alex skrattar.

Vill du skänka ett bidrag till Markus och
Fredriks fond? Gå in på:

http://gava.hjartebarnsfonden.org/
campaign/8609519

Det här är tredje delen i
QX artikelserie om önskan
att få barn. Fler och fler
HBT-personer blir föräld-
rar, men långt ifrån alla har
möjlighet att bli det.

drömmen om
barn

”Vi försökte verka
vuxna och sansade

men inom oss 
var det ju 

fyrverkerier 
och barnkalas”
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en 31 januari till 3 februari
anordnas den andra upplagan av
Rainbow Reykjavik, ett skräddarsytt

pridefirande som innehåller mer än bara
drinkar och partyn. Se det mer som en
charterresa för homo, bi och transpersoner
från hela världen, med två flator - Birna
och Eva Maria - som värdar.

Du hittar hela schemat på Rainbow
Reykjaviks hemsida, men QX kan verkli-
gen tipsa om denna resa då vi följde med
på den förra. Under tre dagar får du upple-
va en fantastisk natur, bada i den blå lagu-
nen (vilket hamnar på topp 10 över häfti-

gaste naturupplevelser jag varit med om i
mitt liv), se sprutande geiser och enorma
vattenfall.

Dessutom ägnar du inte bara kvällarna
på gaytsällena åt att jaga efter nån att hång-
la med, du jagar även efter norrsken. Mitt i
natten tar ni bussen ut i det karga landska-
pet för att se norrskenets magiska ljus.

På den första Rainbow Reykjavik  del-
tog bögar och flator från bland annat
England, USA, Norge, Frankrike och
Danmark.

Nytt för årets festival är penismuséet...
Vad det är får du kolla upp själv. Men mer

än 200 penisar utlovas...
Förutom detta spännande besök anord-

nas det gayhistoriska vandringar, gayfester,
middagar, och konserter på Harpa (ett
konserthus som islännongarna är enormt
stolta över!). Det mesta är inkluderat i pri-
set.

Och så få ni väl hålla utkik efter
Björck och ”the only famous gay in the
village” Pal Oskar som bor i stan.

Enjoy! AÖ

Ett reportage från Reykjavik hittar du i QX
aprilnummer som går att ladda ner på qx.se

checkin
checkout

Inget mer naket i San Francisco
Mer aktiv än 
passiv?

å har vi hittat semesterformen för
dig. För från och med nästa sommar
lanserar charterjätten Fritidsresor ett

nytt hotellkoncept, Magic Life. Det innebär
en aktiv semester för träningsugna resenärer,
och solbadandet blandas med Pilates, aero-
bics, tennis, spinning, wakeboard med mera.
Konceptet kickar igång sommaren 2013 i
Turkiet, i Tunisien och på Kos. Hm. När blev
det ute att ligga still och läsa böcker, sola och
varva ner i en vecka?

d

ladda för rainbow reykjavik
d
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reglera 
regnet?

ust nu pågår en spännande installa-
tion hos Londonska Barbican
Centre som får besökarna att köa i

upp till två timmar. För vad? Jo, i mörka
Rain Room kan man njuta av skvalande
regn. Endast fem personer släpps in åt gång-
en i ett hundra kvadratmeter stort rum där
sensorer känner av var personerna befinner
sig och regnet håller sig borta från just dessa
punkter. Detta ska ge en känsla av kontroll
och att man kan styra regnet. Men allt
handlar om hur lugnt man tar det och
givetvis kommer man att bli blöt, så ta på er
vattentåliga kläder. Och gå inte in kissnödig.

Barbican Centre, Silk Street London,T-bana
Barbican, Moorgate

j

u är det slut på det dekadenta livet i gaymeckat San
Francisco. Nyligen klubbades en lag igenom som
innebär att det inte längre är okej att gå omkring

naken på stadens gator om man är äldre än fem år. Detta
efter en lång fight mellan San Franciscos nudister och de
som inte alls uppskattar offentlig nakenhet. Nudisterna tog
dock inte det hotande förbudet liggande ner utan lämnade
in en stämningsansökan om att nakenförbudet betyder en
begränsning i yttrandefriheten. Men det funkade inte på
myndigheterna som klubbade beslutet.

Fast lugn i stormen, för är det så att du brukar visa det
mesta när du är i staden så är det fortfarande accepterat på
vissa gatumarknader eller event.

n

Eva Maria
och Birna
Hrönn

Penismuséet...
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Tel. 0225–222 07   info@garpenbergsslott.se   www.garpenbergsslott.se

Sagolik
Q

För weekend,  konferens & bröllop
Fly storstadsstressen, upplev en atmosfär som  
påminner om det �ärdfulla societetslivet i 1700-talets 
Frankrike, här �nns många vackra salonger med en 
fantastisk inredning, även orientaliska tältet i  
trädgården. Balsalen för vackra bröllopsdukningar  
eller konferens under kristallkronorna, det gamla valvet 
för enskilda middagar. Här �nns även stora  
Silviahallen där vi kan sätta ca 400 gäster. Sov sedan 
gott på Hotellet. Vi ligger i södra dalarnas vackra natur, 
ca 1 ½ tim från Stockholm.

slottsmiljö

 Färna  
 HERRGÅRD & SPA

Tel: 0222-281 90 www.farnaherrgard.se

Tävla om 
skön 

spadag!

Nyfiken på nyskapande gourmetmat, afternoon tea, lyxiga spakurer, 
shopping, mötes- och weekendupplevelser utöver det vanliga? 
Läs mer på vår hemsida: farnaherrgard.se 

www.qruiser.com
Skandinaviens största HBT-community

mobile.qruiser.com

• Surfa till mobile.qruiser.com
• Logga in och ange din position
• Hitta andra närmast dig

Inget krångel – snabbt och kul.
Du når hela Qruiser med ett klick.

Hitta flirten närmast dig?
Nå hela Qruiser med
ett klick.



tt utnämna Darin till Årets September/
Laleh-kandidat är väl nästan en underdrift. Och
frågan är om inte den unge popsnubben från

Vällingby trumfar både dem och alla andra som någon-
sin varit med i Så Mycket Bättre? För det har väl aldrig
hänt att en deltagare fått så många människor att sitta
och vänta på just dennes tolkning av de andras låtar.
Darin gjöt hit efter hit av gamla pärlor och har tokdo-
minerat iTunestoppen de senaste sju veckorna.

– Jag tänkte inte att jag ville göra ”hits”, mer att jag
ville göra dem på mitt sätt. Så jag gick in i melodierna
och bröt ner som till hur jag skulle gjort dom om det
var mina låtar.

Darin var nöjd med de tolkningar han gjort, men
hade inte kunnat föreställa sig att dom skulle bli så
populära.

– Jag har format dom till min egen stil fullt ut och
gjort det jag velat med dem. Speciellt med en apa som
liknar dig. Jag var lite osäker i början om jag skulle göra
den så housig, vad skulle Olle Ljungström säga liksom,
skrattar han.

Han berättar att både Stockholm och En apa som lik-
nar dig lät helt annorlunda från början. De var båda två
midtempolåtar och Stockholm var inte alls lika ösig som
nu. ”Apan” var först lite mer Timbaland-style innan
producenten Niclas Bergwall spelade introt som låten
nu har. Då kände Darin att de borde göra en housever-
sion av låten.

Darin fick alla de låtar som var hans förstahandsval,
men just megahiten Astrologen blev han faktiskt rekom-
menderad.

– Jag gillade den och den kändes bra att framföra.
Men sen när jag sjöng den på plats under inspelningarna
så tyckte jag inte att jag gjorde den så bra, så jag var lite
missnöjd. Men sen såg jag tv-programmet nu under hös-
ten och då blev jag jättenöjd (skrattar).

Ugglas original av Astrologen är en ironisk kärleks-
låt, men Darin har valt att göra det till en regelrätt och
mycket vacker enkel kärleksförklaring.

– Det var så jag såg på låten, så jag tog bort sista ver-
sen. Jag ville att den skulle vara på riktigt, det passade
inte mig att göra en ironisk låt tycker jag.

Och sen det här med ”poäm”.Varför uttalar
du inte det som ”poem”?

– Men det gjorde inte Uggla heller! (Darin tar fram
sin telefon och spelar upp det stycket i Ugglas original,
och även Uggla uttalar det mycket riktigt så). Jag tänkte
väl inte på det så mycket, jag tyckte nog att det lät bra.

Darin tackade ja till Så mycket bättre för att han
ville visa vad han kunde göra musikaliskt.

– Jag tror folk inte riktigt vet vad jag kan göra musi-
kaliskt och att jag varit så delaktig i mitt låtskrivande.
Det är kärnan till hela min karriär, och det kunde jag få
visa genom mina tolkningar.

Men han ville även visa en bild av vem han som
person är idag.Att han inte är samma blyga och säkra
lilla kille som slog igenom i Idol 2004.

– Jag ville bara gå in och vara mig själv och det
tycker jag att Så Mycket Bättre visat upp, särskilt i mitt
program.

Vem var det som kom in och höll om dig när
du började gråta efter att du berättat om din
familj?

– Det var husets kvinna, en av dom som äger stället
och som lagar maten och alltid finns på plats under
inspelningarna. Det var jättesnälla, och jag hängde med
dem ibland.

Och jag vill ju veta vad åt du på din dag? Det

får vi tittare aldrig veta.
– Kurdisk mat till lunch och så var det carpacchio

till förrätt på kvällen och sedan tapas till varmrätt.Alla
valde olika saker under sina dagar, Uggla valde tacos vil-
ket inte var helt lätt att äta när man hade tv-kameror i
ansiktet hela tiden. Det blev lite slabbigt (skrattar).

Men du, vad är grejen med Maja? Tidningarna
förföljer er och tar paparazzibilder, det verkar ju
lite galet.

– Som det är nu är vi vänner, det är där det är.Vi
flörtade ju väldigt mycket under inspelningarna, så det
fanns ju någonting där. Men vi är väldigt bra vänner
idag.

Den 30 januari är det tänkt att Darins nya fullängda-
re ska finnas ute. Den är inspelad och klar så nu ska bara
låtordning, konvolut och sådant fixas. Den innehåller tio
låtar, varav en är Nobody Knows, men ingen annan av
låtarna har spelats upp offentligt tidigare.

Darin signade tidigare i år en ny förlagsdeal och åkte
till USA för att jobba med olika låtskrivare. Han har
bland annat jobbat med en av Timbalands producenter,
Jim Beanz, som ligger bakom Nelly Furtados
”Loose”-platta och Britneys ”Blackout”.

– Det var han som kom på It´s Britney Bitch tillex-
empel. Han är otroligt grym och på fem dagar skrev vi
sex låtar. Det bara klickade och vi fick till ett otroligt bra
samarbete. Det låter väldigt bra, modernt och coolt.

Nyligen gjorde Darin dessutom klart en låt över
Skype tillsammans med London-baserade producenten
Sacha Starbeck som heter Surrender. Sacha har jobbat
med Adele och i hans studio finns pianot som hon
gjorde Someone Like You på.

– Så vi skrev den här låten med samma känsla, en
väldigt fin låt. Den har en berättande text som är otroligt
ärlig och vacker.

Men det är inte nästa singel?
– Nej, det blir en tuffare uptempolåt som är hårdare

och sexigare än Nobody Knows.

Efter den stora omslagsintervjun i april kände vi att det var dags att träffa Darin ytterligare en gång detta år.
Den här gången handlade det såklart om ”Så Mycket Bättre”.

a
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”det är en väldigt fin
låt. Den har en 

berättande text som 
är otroligt ärlig och 

vacker”

alla älskar

darin
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När vi omslagsplåtade Darin inför aprilnumret hade
Nobody Knows precis släppt och han skulle släppa en EP,
men nåt hände.

– Jag kände mig inte nöjd med musiken för den kändes
inte som där jag var som artist idag. Jag går mycket efter
magkänsla och det var inte rätt att släppa de låtarna då. Det
finns en massa bra låtar som jag gjort och hoppas kunna ge
andra artister. Men det får jag ta tag i senare.

Vilken låt tycker du själv är din största hit?
– Hmm, svårt... Den som känns störst är nog Step Up,

men den som sålt bäst är Nobody Knows. Det är för att den
hade så långt liv. Den släpptes ju i februari och gick sedan
upp som etta på iTunes och Digilistan sex månader senare.
Så den hade två liv och jag är glad att vi höll ut och körde
den på Allsången så den fick bli den framgång den förtjäna-
de.

Okej. Så. Melodifestivalen. När?
– Som jag sagt tidigare, jag gör det en gång och så får

det vara bra...men man ska aldrig säga aldrig.
Men du kan ju inte bara vara med en gång och

då med en ballad! Alla vill ju att du ska vara med
och köra en uptempolåt.

– Är det så? Men jag känner inte att jag riktigt ligger
där som artist just nu. Nu fokuserar jag på plattan och
utlandet.

Jaja, gör som du vill. Jag tycker du ska vara med
med rätt låt och vinna och sen är vi alla nöjda.

– (skrattar). Som sagt vi får se, men just nu känns det
inte som att jag ligger där som artist.

Slutligen, du är nominerad i två kategorier till
Gaygalan 2013: Årets Artist och Årets Låt för
Astrologen. Hur känns det?

– Åh, fan vad kul! Det gör mig väldigt glad såklart.
Och jag hoppas att jag kan komma till galan även den här
gången.

Darin medverkar i ”Tack för musiken” på SVT 28 december.
Programmet sänds fredagar 21.00.

r

n
”Jag ville bara
gå in och vara
mig själv”
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Den 25 januari har Östersjöns hetaste nattklubb premiär ombord på 
Viking Cinderella. Då � yttar showartister och DJ från populära Golden Hits 
in i Fun Club, där de stannar för att ta partystämningen till nya nivåer, varje 
fredag och lördag hela våren. Nu blir, om möjligt, Östersjöns hetaste dans-
golv ännu hetare. Det blir party och en energiboost som du inte vill missa. 
Boka din resa redan nu!

Från 100 kr/person

I priset ingår:

• Dygnskryssning Stockholm–Mariehamn

• Del i insides hytt för fyra vuxna

Gäller fredag–lördag 25/1–15/6 2013.

Bokningskod KRYSS

Boka på vikingline.se eller ring 08-452 40 00.

Golden Hits goes Party på Viking Cinderella!

vikingline.se
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Hälften av alla som drunknar
har alkohol i blodet.

Barefoot 
White 
Zinfandel
Stay Barefoot. Barefoot White Zinfandel är 
ett rosévin från Kalifornien gjort på druvan 
Zinfandel. Ett fruktigt sällskapsvin med smak 
av solmogna jordgubbar. Servera väl kylt, 
gärna med en fryst jordgubbe i.

Barefoot White Zinfandel rosé
PriS: 57 Kr. art nr: 2215. 75 cl. 9%VOl.

Barefoot stÖder hBtQ
Barefoot Wines grundades 1965 och har sedan dess haft 
ett starkt samhällsengagemang, allt från att ha startat 
den sk Barefooters-rörelsen, som är engagerade i att 
rensa stränder från skräp, till att stötta HBtQ-rörelsen 
i kampen för allas lika värde. idag är Barefoot ett av 
världens bäst säljande vinvarumärke. 
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&enbög
köket

nför nyår eller någon annan fest tycker jag
att man kan unna sig  den äkta varan.
Champagne passar till i princip allt och blir

alltid festligt. Servera den iskall och börja alltid
med den äkta varan så att ni verkligen smakar
och njuter av de goda bubblorna.Vid tolvslaget
och därefter tycker jag att ni tar fram de mousse-
rande vinerna. En god och prisvärd champagne
är Castellane Brut som för inte så länge sedan
prissänktes till 199 kr. Här har man blandat tre
druvor och majoriteten är Pinot Noir och dessa
bildar tillsammans en fruktig  smak. Den är torr
och passar till att ha som en drink eller till fisk
och skaldjur. Även denna i ordinarie sortiment
och har art nr 7557.

med håkan svensson

ust nu är det en del som
har fullt upp med att leta
fram sommarkläderna i

garderoben och se om Flip
Flopsen klarar en vecka eller två
till i solen.Vi är inne i den mör-
kaste perioden på året och då är
Thailand ett populärt land att åka
till.

Men kommer ni nu inte till
Thailand denna vinter så får helt
enkelt Thailand komma till er.
Jag blev sugen på ”fishcakes” för
någon vecka sedan och bestämde
mig för att bjuda på detta som för-
rätt. Det är en rätt jag alltid bestäl-
ler när jag varit i Thailand men
kanske inte den första man ger sig
på här hemma. Jag har också
bestämt mig för att både äta och
laga mer fisk under 2013 och då är
Fishcakes ett lite annorlunda men
väldigt gott sätt att äta nyttig fisk
på. Du behöver någon vit fisk i
filéform, ta det som finns i din

butik - och gärna färsk.Till 4 per-
soner som en förrätt behöver du
cirka 500 gr fisk. Köp också hem
följande;

- Lime, koriander eller basilika,
fisksås (nam pla), ägg, röd curry-
pasta, röd chili, vitlök, färsk ing-
efära, gröna bönor av något slag
och salladslök.

I med allt i matberedaren
eller stavmixern (jag kom fram
till att matberedaren var smidi-
gast), lägg även ner fisken i
mindre bitar och kör detta till
en slät smet.Tillsätt sedan minst
1msk fisksås, ett ägg, en kruka
koriander (spara lite till servering-
en, den gröna kvisten ni vet!).
Ner i mixern ska även 1 msk cur-
rypasta, 1 chili, minst två vitlöksk-
lyftor, 1 msk riven ingefära samt
saften och rivet skal från 1 lime.

Ni förstår ju själva hur gott
det doftar i köket vid det här
laget. Kör detta en kort stund i

mixern, sedan blandar ni ner hack-
ad salladslök och bönor. Spara även
här lite av salladslöken till att strö
över maten vid servering.

Fram med stekpannan och
hetta upp olja. Med blöta händer

formar du små bollar som sedan
plattas ut för att bli en fishcake.
Stek på hög värme i cirka två
minuter på varje sida. Behandla
dom varsamt, de går lätt sönder.
Lägg upp dom på ett fat och
dekorera med koriander och sal-
ladslök. Jag serverade dom med
sweet chili sås och du kan även ha
soja eller någon annan asiatisk sås
du gillar. Det blev väldigt uppskat-
tat och för en tiondels sekund såg
jag mig själv i Thailand.

Men jag vaknade snabbt upp
ur min ”dröm” och insåg att det
var dags att lägga mer ved på bra-
san, termometern utomhus visade
15 grader minus! 

Om vi nu hade varit i
Thailand tror jag att det hade blivit
en kall Singha till maten. Här
hemma gjorde vi det till en lyxför-
rätt och serverade champagne.
Lycka till och ett gott nytt år öns-
kar jag er alla.

”kommer inte du
till Thailand så

får Thailand
komma till dig.”

-38-

i

med smak av thailand
j

isst känns dom avlägsna
men snart är den här! ICA
presenter sin vårkollektion

kallad ”Root”, en hyllning till
vårens späda primörer. Mönstret
är unikt för ICA och i serien
ingår det bland annat Förkläde
79 kr, Receptbok 69 kr, Köks-
handduk för 30 kr eller varför inte
en skärbräda för 59 kr. Något att
piffa upp köket med och kan
säkert även ha en uppiggande
effekt. Säljs på ICA Maxi butiker-
na.

Vårkänslor
n helt oemotståndlig bok
som känns helt rätt i
tiden. ”Pärlans Konfektyr”

är skriven av 5 tjejer som är
inbitna fans av -30 och- 40 talet.
Det är Sandra Abi-Khalil,
Klara Ejemyr, Lisa Ericson,
Miriam Parkman och Isabella
Wong som tillsammans har gjort
denna receptbok där du förutom
en mängd recept på kolor och
bakverk blir guidad genom en svunnen tidsepok. Det är musiktips
och instruktioner för ett riktigt klassiskt kaffekalas. Det slutar inte
här utan du får också i både bild och text veta hur du enkelt fixar
till den rätta 40-tals frisyren. Mumsiga recept och underhållande
läsning. Har du vägran förbi Stockholm kan du även besöka Pärlans
Konfektyr som ligger på Nytorgsgatan på Södermalm. Pris 249kr

v

Kolor, Jazz
och Bakverk

tt lite lyxigare och
dyrare vin kan man väl
unna sig till fest eller

varför inte en vardagskväll?
Chateau de Rochemorin
Blanc är ett franskt vin från
Bordeaux som 1973 köptes
upp av André Lurton som
såg potentialen i denna ving-
ård och dess land.Andre
Lurton prodeucerar idag ett
flertal kända viner och några
har jag haft med här tidigare.
Detta aromatiska torra vita har
en mycket frisk smak.
Krusbär, örter, citrus och gula
äpplen gör att det passar
utmärkt till skaldjur och
smakrika rätter som till exem-
pel mina fishcakes. Är till
100% Sauvignon Blanc. Finns
i ordinarie sortiment.Art nr
4128 och kostar 149 kr.

e

till festen

Vitt från
Bordeaux

e
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låt specialisterna 
ta hand om dina 
åderbråck
Var tredje vuxen människa har åderbråck. både män och kvinnor, unga 
och gamla. men numera finns det enkel hjälp med moderna metoder.  

Venous centre är sveriges enda helspecialiserade åderbråcksklinik. Vi 
finns i stockholm, malmö och Göteborg. Välkommen att ringa och boka 
tid för ett bedömningsbesök! privat sjukvårdsförsäkring accepteras.

läs mer om oss på www.scandinavianvc.se

stockholm 08-587 101 33  |  Göteborg 031-81 09 08  |  malmö 040-20 80 92



dagarna släpper vår omslagstjej från QX juninummer,
MaryJet, alias Mariette Hansson en ny singel. Det är
en cool cover på Suzanne Vegas superhit Tom´s

Diner.
- Jag bara älskar den låten! Suzanne Vegas a capella ver-

sion är helt genialisk i mitt tycke! Den har en melodi och
text som verkligen talar till mig. Och jag får en skön känsla
av att jag befinner mig i New York när jag lyssnar på den.

Hon tycker att Tom’s Diner är en lite bortglömd 90-tals-
hit, men när folk hör den så faller man direkt in i den man-
traliknande melodin. Da da dada...

Finns det någon annan favoritlåt du skulle vilja
spela in som din egen?

- Åh, det finns många favoritlåtar, men Tom’s Diner blev
den utvalda för denna gång. Det kan hända

att det blir fler tolkningar i framtiden, men nu
vill jag fokusera på att jobba med mitt eget
material och få ut det.

Nya plattan kommer enligt MaryJet att bli
popigare och tydligare än den förra plattan,
”In this skin”. Hon har jobbat ett bra tag
med den nu och i början av 2013 ska
den äntligen se dagens ljus.

- Jag längtar tills jag får dela med
mig av min musik och vill få ut den så
snart det bara går!

Sitt 2012 sammanfattar MaryJet
med orden: Studioråtta, Pridegigs och
äventyr.

Det låter spännande, på vilket sätt
äventyr?

-Varje dag är väl ett äventyr! Men om jag
får ge ett exempel var det veckorna jag till-
bringade i Chamonix. Med en bräda under mina
fötter gjorde jag mitt livs skönaste åk!

Och finns det något Pridegig som känts
lite extra?

– Alla Pridegig jag spelat på betyder lika mycket.
Det är en ära varje gång jag blir tillfrågad att spela på
Pride.

Under 2013 kommer MaryJet att dyka upp på en
scen tillsammans med en av Sveriges största artister. Hon
ska nämligen spela gitarr bakom Så Mycket Bättre-hjäl-
ten Magnus Uggla i hans nya show, Magnus den store, på
Hamburger Börs.

Det låter som att du bara övar Uggla-hist just
nu?

- Ja! Just nu lirar jag så mycket att fingrarna blöder. Det
är oerhört mycket att bita i och det känns riktigt kul att få
sätta tänderna i Ugglas fantastiska låtskatt.

Har du någon favorit? Nån som är extra svår?
– Jag har många.. Ni får väl komma och se hur jag sköter

mig?
We will.
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tillbaka 
med en 
klassiker

” det känns riktigt kul att
få sätta tänderna i Ugglas

fantastiska låtskatt”
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aljettrikån stramar över solbrända
skinkor när Cassandro den
Exotiske klättrar uppför stålbalkar-

na. Snart sitter hon i gränsle över ljusram-
pen strax under arenans tak. På golvet
nedanför turas transor om att ge varandra
på käften i en orgie av spektakulärt stryk.
Cassandro ler och ställer sig upp, vevar
igång publiken och dyker sedan som en
pimpad hök mot röran av glitter och kött.

Smack! 
De faller som käglor, vrider sig i smär-

tor. Cassandro blir liggande. En läkare jog-
gar in, lyser efter reaktioner i pupillernas
djup.

”Hur fan gick det där nu då?” hinner
jag tänka.

Då, som av magi, kvicknar brottarstjär-
nan till och med en handvolt landar hon i
ringen.Tv-kommentatorerna tror inte sina
ögon och publiken vrålar: CA-SAN-DRO! 
Det här är lucha libre, sin limites – fribrott-
ning utan gränser – och trots min skepsis
blir jag imponerad. Ett fyrametersfall går
inte att fejka.

I snart hundra år har den gråtrista lerk-
lump som kallas grekisk-romersk brottning
formats om och färglagts där på andra sidan
Atlanten. En avart blev den amerikanska
”vrässling” som under min barndom kabla-
des ut över Sverige; solbrända broilers med
påhittade personligheter som låtsades ge
varandra på moppo. På dagis bråkade vi om
vem som fick vara Hulk Hogan.

Den maskerade mexikanska kusinen
gjordes känd genom Jack Black’s kalkon-
rulle Nacho Libre, men där syns inte mycket
av det som gör sporten verkligt intressant:
Mångfalden.

– Jag tror att lucha libre är den enda
professionella idrott som varit öppen för
homosexuella utövare sedan 90-talet. Det
spelar ingen roll vilken arena du går till, los

exóticos är alltid favoriterna, säger mex-
ikanske dokumentärfilmaren Michael
Ramos Araizaga.

I ett land som präglas av machismo, ett
ideal som tydligt gör skillnad på manligt
och kvinnligt, har ett gäng akrobatiska gen-
der-benders blivit folkhjältar.Araizagas film
om deras framfart i nationalsporten har just
klippts klart. De första svartvita bilderna
visar hur Dizzy ”Gardenia” Davis kliver
in i ringen till busvisslingar och burop
någon gång på 50-talet.

Det var de tv-bilderna på den parfyme-
rade pionjären som fick Raul Garcia
Salazar att förstå vad han ville göra av sitt
liv. Han gjorde karriär som el Bello Greco
– den Snygge Greken – vars metrosexuella
manér var nog så provocerande för femtio
år sedan. Idag är Salazar en solbränd famil-
jefar med rosa skjorta och guldglasögon.
Han är inte helt nöjd med hur hans arv för-
valtas:

– Idag är de flesta exóticos homosexu-
ella, ger slängkyssar till domaren, publiken
och motståndaren och får dem att skratta.
Det är långt ifrån den stilen vi representera-
de och jag gillar inte utvecklingen. Jag är
inte gay, säger han i dokumentären Flores
en el ring.

Först i slutet på 80-talet tog de första
luchadorerna steget ut ur garderoben.
Cassandro var en av dem. En annan var
May Flowers:

– Ingen gav oss någon respekt, minns
May Flowers.Vi vann den.

Trots de skador och sträckningar som
karriären medfört, är det utanför ringen
som de flesta exóticos gått sin tyngsta kamp.
Cassandro, till vardags Saul Armendariz,
berättar hur han diskriminerats sedan barns-
ben.

– För mig blev brottningen ett sätt att
hela en trasig själ.Att vara homosexuell i El
Paso där jag kommer ifrån kan vara väldigt
traumatiskt. Jag blev utnyttjad sexuellt och
misshandlad verbalt och fysiskt. För mig var

brottningen den bästa medicinen. Den tog
mig därifrån, och gav mig en plattform att
föra fram mitt budskap.

Världsmästaren Cassandro beskriver sig
som lucha libres Liberace och har även
blivit ambassadör för den mer burleska vari-
anten lucha vavoom, (kryddad med neon-
ljus, dvärgar, striptease och tequila) som
dykt upp på turné i Tyskland och
Storbritannien.

Att just brottningen blivit ventil för
Mexikos hbt-community är inte långsökt.
Sedan 1920-talet är det tradition bland
luchadores att bära mask, ett kulturarv från
aztekerna.

– Och den här masken kan tolkas på
olika sätt, menar den amerikanske kultur-
kritikern William Nericcio, som skrivit
om just mexikansk identitet.

– Poeten Octavio Paz såg masken som
symbol för det mexikanska idealet att inte
visa svaghet, att inte låta fasaden spricka.
Kubanske Severo Sarduy har en mer
queer tolkning: Masken låter dig skapa din
egen identitet, bli vem du vill när du vill.

När Cassandro började brottas gjorde
han det just som den maskerade Mr.
Romano.

– Först ville jag gömma mig bakom
masken. 1989 tog jag av mig den och
Cassandro föddes. Såhär ser jag ut, och
genom det jag gör i ringen visar jag att jag
också hör hemma där – exótico eller inte.

Mats Bax

p

Världens våldsammaste 

dragqueens

Gamla i gamet. På 80-talet banade Cassandro och
Pimpinela Escarlata väg för bögarna i ringen.
Konturerna har släppt – men takterna sitter i.

Tänk dig homosexuella akrobater. Ser du? Tänk nu att de fyllebråkar bland rekvisitan från Cher’s avslutningsturné,
framför jublande publik. Där har du los exóticos: Mexikos färgsprakande folkhjältar.

”För mig blev 
brottningen ett 
sätt att hela en 

trasig själ. Att vara 
homosexuell i El Paso
där jag kommer ifrån

kan vara väldigt
traumatiskt”

Trasnswrestler  12-12-14  17.07  Sida 42

       

e 

ns

Nu är det klippt! I en ”lucha de apuestas” –
match med insats – satsar brottarna sin karriär,
sin mask eller sitt hår. Här får förloraren Rubi
Gardenia smaka på saxen mot Cassandro.
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na. Snart sitter hon i gränsle över ljusram-
pen strax under arenans tak. På golvet
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”Hur fan gick det där nu då?” hinner
jag tänka.

Då, som av magi, kvicknar brottarstjär-
nan till och med en handvolt landar hon i
ringen.Tv-kommentatorerna tror inte sina
ögon och publiken vrålar: CA-SAN-DRO! 
Det här är lucha libre, sin limites – fribrott-
ning utan gränser – och trots min skepsis
blir jag imponerad. Ett fyrametersfall går
inte att fejka.

I snart hundra år har den gråtrista lerk-
lump som kallas grekisk-romersk brottning
formats om och färglagts där på andra sidan
Atlanten. En avart blev den amerikanska
”vrässling” som under min barndom kabla-
des ut över Sverige; solbrända broilers med
påhittade personligheter som låtsades ge
varandra på moppo. På dagis bråkade vi om
vem som fick vara Hulk Hogan.

Den maskerade mexikanska kusinen
gjordes känd genom Jack Black’s kalkon-
rulle Nacho Libre, men där syns inte mycket
av det som gör sporten verkligt intressant:
Mångfalden.

– Jag tror att lucha libre är den enda
professionella idrott som varit öppen för
homosexuella utövare sedan 90-talet. Det
spelar ingen roll vilken arena du går till, los

exóticos är alltid favoriterna, säger mex-
ikanske dokumentärfilmaren Michael
Ramos Araizaga.

I ett land som präglas av machismo, ett
ideal som tydligt gör skillnad på manligt
och kvinnligt, har ett gäng akrobatiska gen-
der-benders blivit folkhjältar.Araizagas film
om deras framfart i nationalsporten har just
klippts klart. De första svartvita bilderna
visar hur Dizzy ”Gardenia” Davis kliver
in i ringen till busvisslingar och burop
någon gång på 50-talet.

Det var de tv-bilderna på den parfyme-
rade pionjären som fick Raul Garcia
Salazar att förstå vad han ville göra av sitt
liv. Han gjorde karriär som el Bello Greco
– den Snygge Greken – vars metrosexuella
manér var nog så provocerande för femtio
år sedan. Idag är Salazar en solbränd famil-
jefar med rosa skjorta och guldglasögon.
Han är inte helt nöjd med hur hans arv för-
valtas:

– Idag är de flesta exóticos homosexu-
ella, ger slängkyssar till domaren, publiken
och motståndaren och får dem att skratta.
Det är långt ifrån den stilen vi representera-
de och jag gillar inte utvecklingen. Jag är
inte gay, säger han i dokumentären Flores
en el ring.

Först i slutet på 80-talet tog de första
luchadorerna steget ut ur garderoben.
Cassandro var en av dem. En annan var
May Flowers:

– Ingen gav oss någon respekt, minns
May Flowers.Vi vann den.

Trots de skador och sträckningar som
karriären medfört, är det utanför ringen
som de flesta exóticos gått sin tyngsta kamp.
Cassandro, till vardags Saul Armendariz,
berättar hur han diskriminerats sedan barns-
ben.

– För mig blev brottningen ett sätt att
hela en trasig själ.Att vara homosexuell i El
Paso där jag kommer ifrån kan vara väldigt
traumatiskt. Jag blev utnyttjad sexuellt och
misshandlad verbalt och fysiskt. För mig var

brottningen den bästa medicinen. Den tog
mig därifrån, och gav mig en plattform att
föra fram mitt budskap.

Världsmästaren Cassandro beskriver sig
som lucha libres Liberace och har även
blivit ambassadör för den mer burleska vari-
anten lucha vavoom, (kryddad med neon-
ljus, dvärgar, striptease och tequila) som
dykt upp på turné i Tyskland och
Storbritannien.

Att just brottningen blivit ventil för
Mexikos hbt-community är inte långsökt.
Sedan 1920-talet är det tradition bland
luchadores att bära mask, ett kulturarv från
aztekerna.

– Och den här masken kan tolkas på
olika sätt, menar den amerikanske kultur-
kritikern William Nericcio, som skrivit
om just mexikansk identitet.

– Poeten Octavio Paz såg masken som
symbol för det mexikanska idealet att inte
visa svaghet, att inte låta fasaden spricka.
Kubanske Severo Sarduy har en mer
queer tolkning: Masken låter dig skapa din
egen identitet, bli vem du vill när du vill.

När Cassandro började brottas gjorde
han det just som den maskerade Mr.
Romano.

– Först ville jag gömma mig bakom
masken. 1989 tog jag av mig den och
Cassandro föddes. Såhär ser jag ut, och
genom det jag gör i ringen visar jag att jag
också hör hemma där – exótico eller inte.

Mats Bax

p

Världens våldsammaste 

dragqueens

Gamla i gamet. På 80-talet banade Cassandro och
Pimpinela Escarlata väg för bögarna i ringen.
Konturerna har släppt – men takterna sitter i.

Tänk dig homosexuella akrobater. Ser du? Tänk nu att de fyllebråkar bland rekvisitan från Cher’s avslutningsturné,
framför jublande publik. Där har du los exóticos: Mexikos färgsprakande folkhjältar.

”För mig blev 
brottningen ett 
sätt att hela en 

trasig själ. Att vara 
homosexuell i El Paso
där jag kommer ifrån

kan vara väldigt
traumatiskt”
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Nu är det klippt! I en ”lucha de apuestas” –
match med insats – satsar brottarna sin karriär,
sin mask eller sitt hår. Här får förloraren Rubi
Gardenia smaka på saxen mot Cassandro.
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magdagadträffartre
sexarbetare

ägenheten utanför Örebro är ljus
och rymlig. I bokhyllan står prydli-
ga rader av litteratur, på köksbordet

ligger ännu en trave: Klassisk feminism av
Louise Persson, Kvinnorummet av
Marilyn French och en tummad Sex at
the margins av Laura María Agustín.
Kylskåpet är täckt av färgglada bokstavs-
magneter, på golvet ligger leksaker och i
barnkammaren står två små sängar. I den
ena sitter en ensam nalle under läslampans
sken. Kudden är formad av ett litet huvud
som vilat där.

Man väntar sig att ytterdörren ska slås
upp.Att ljudet av lek och tjiv ska fylla
rummen.

Men det förblir tyst.
Inga barnsteg hörs i hallen.
Det har det inte gjort på elva måna-

der.
När Sandras före detta man förstod

att hon börjat arbeta som eskort anmälde
han henne för att inte vara en bra förälder
och behöll barnen, trots att de har delad
vårdnad. Det är olagligt och kallas egen-
mäktighet med barn. Nu har det snart gått
ett år sedan Sandra såg dem. Kramade
dem.

– Jag längtar efter att få säga till dem
hur mycket jag älskar dem … Hur mycket
jag saknar dem … Det här kan inte få
fortsätta längre nu …

Sandras ansikte är randigt av tårar och
det stockar sig i halsen. Hon lyfter ner en
grå mjukiselefant från en byrå, drar fing-
rarna över den lena teddypälsen. Berättar
att hon har en advokat och att socialtjäns-
ten utreder ärendet, trots det upplever hon
att inget händer.

– Det finns inget i lagen som stödjer
att en sexarbetare inte skulle få ta hand
om sina barn, men det känns inte som att
de anstränger sig för att hjälpa mig få till-
baka dem. En gång sa de att jag måste för-
stå min man för majoriteten av de män
som köper sex är ju faktiskt pedofiler. Jag
orkade inte ens bemöta det. Det finns så

många konstiga fördomar.
Hon ställer ifrån sig elefanten, gestiku-

lerar med händerna.
– Jag har aldrig sålt sex i min hemstad,

aldrig träffat klienter inför barnen. Jag har
jobbat ett par timmar i veckan, ägnat res-
ten av tiden åt barnen och varit en mer
närvarande förälder än andra. Jag vet inte
vad de tror? Kanske tycker de inte att en
hora ska vara mamma. Sexköpslagen grun-
dar sig ju på att alla som säljer sex är vilje-
lösa offer, så de utgår väl från att jag inte
skulle vara förmögen att fatta rationella
beslut.

Ögonen gnistrar till.
– Ibland tänker jag att jag borde ta

barnen och åka ner och sätta mig utanför
EU-domstolen. Då skulle det bli debatt, då
skulle folk vilja lyssna på det jag har att
säga.

Sandra är 27 år, bisexuell och hennes
känsla av negativt bemötande från myn-
digheter bekräftas av RFSL:s rapport
”Osynliga synliga aktörer”, projektledd av
Suzann Larsdotter, där hbt-personer
med erfarenhet av att sälja/och eller köpa
sex vittnar om stigmatisering.

För Sandra började allt med att en
kille på en dejtingsida frågade om hon
kunde tänka sig att träffa honom mot
betalning, sedan fortsatte hon att ta betalt
för dejter för att hon trivdes med det.
Hon känner inte igen sig i samhällets
beskrivning av olyckliga horor, har inga
missbruk att finansiera och inga övergrepp
bakom sig.

– Pengarna är en bara en del av det
hela. Jag gillar blinddates, ha sex, diskutera.
Och mina klienter är mycket trevligare än
de män som hänger på krogen. De är lite
äldre, de har lärt sig att de måste bete sig
väl. Framför allt är de nyktra.

Samtalet glider in på politik. Det gör
det ofta när man pratar med Sandra. Hon
är aktivist – deltar i debatter, har bemött
uttalanden från Claes Borgström (tidiga-
re JämO, som menar att alla sexköp är

övergrepp), har uttalat sig i fransk tv, osv –
och vill att sexköpslagen avskaffas. Men
det är inte det enda.

– Homosexuella blev inte accepterade
i samhället bara för att sodomilagen togs
bort. Sexarbetare behöver organisera sig på
samma sätt. Det känns extra aktuellt nu
när Gardells program om aidsåren har
gått på tv. Jag känner igen alla argument
om att den fria homosexualiteten skulle

bidra till moraliskt förfall i samhället. Det
är samma argument som vi bemöts med
nu. Istället för homofobi är det horfobi.

Sandra trycker till orden.
– Samma sak är det när jag läser pro-

grambladet för Pride. Jag kan ta varenda
punkt och göra om det till en fråga om
sexarbete.Att leva med stigma, utanför-
skap, hemligheter. Dubbelliv. Komma ut ur
garderoben.

– Folk brukar säga att det inte går att
jämföra eftersom homosexuell är något
man föds till. Men man har ändå rätt till
samma människovärde.

Argumentet att sexköpslagen skulle
bidra till jämställdhet menar hon är att
förneka sexarbetares existens.

– Vi är inte ett jämställt land förrän
hororna finns med på agendan, säger hon
knivskarpt.

Hon går runt i lägenheten, lägger ner
saker i en övernattningsväska. En vit sti-
lettklack är nedkletad med läppstift. Hon
tvättar av den i diskhon.

– Tar man bort sexköpslagen måste
man erkänna horors lika rätt. Då måste
man säga ja till kampanjer om sexarbetares
rättigheter som kan hamna på ett mjölk-

paket vid någons köksbord. Och det är det
jag tror att man är rädd för. Man kan inte
ha en hora hemma i köket.

Skon åker ner i väskan. Hon släcker
lampan ovanför den ensamma nallen i
barnkammaren.Tar en sista lov i sovrum-
met. Innan hon stänger dörren sneglar
hon på boken som ligger på sängbordet.
Det är politikern och frihetskämpen
Ingrid Betancourts Även tystnaden har
ett slut.

Jens Rydström står på ett skakande
tåg mellan Lund och Malmö och pratar
ljudligt för att överrösta gnisslet och hög-
talarutropen. Han är docent i genusveten-
skap vid Lunds universitet och har skrivit
Sinners and citizens om homosexualitet och
sodomilagen i Sverige 1880-1950. Där
beskriver han hur polisen övervakade uri-
noarer och parker, som mest i början av
1940-talet, och arresterade män som run-
kade tillsammans eller hade annan sex.

– Poliserna stod i ett kolmörkt, pisstin-
kande tvättrum bakom pissoaren och tura-
des om att spana genom ett litet hål för att
ha två vittnen till händelserna. Ofta kom
männen undan med ett par månaders
straffarbete, men deras liv blev förstörda.
De kunde bli av med jobb och hem.
Politiker fick lämna sina uppdrag.

När homosexuella sjukdomsstämplades
förvärrades förföljelsen.

– Männen anmanades att själva ansöka
om att bli kastrerade, och det gjorde
många eftersom sexualiteten var ett sådant
problem för dem. Det var så skambelagt
att vara bög och de kunde inte kontrollera
det.

I sexköpsdomar från 2000-talets
Sverige framgår det hur spaningsarbetet
mot torskar går till. Enligt en polis vid
Stockholms prostitutionsgrupp följer de
efter kvinnliga sexarbetare (den omfattan-
de sexhandeln mellan män bevakar de
inte) och överraskar dem när de träffar
kunder, helst mitt i akten, för att bevisläget

Under hösten har svenskarna bänkat sig framför tv-apparaterna och gjort upp med de mörka aidsåren, med äcklet 
och stigmatiseringen. Stolta över att inte längre dra en gräns mellan medborgare och syndare. 
I skuggorna protesterar röster. Röster som blir tystade. ”Men vi då”, undrar de. ”När ska vi räknas som människor?”
QX har träffat tre sexarbetare som fått nog av att betraktas som samhällsparia.

AV Magda gad FOTO maria östlin 

”Att någon skulle
kunna sälja sex

och vara helt 
normalfuntad har 
blivit otänkbart”

l
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ska vara starkt.
Sker sexköpet i en lägenhet lyssnar de

genom brevinkastet efter ”kvinnliga och
manliga stönanden”. De går in i hotell-
rum, bryter sig in i privatbostäder och
rycker upp bildörrar. Filmar och fotogra-
ferar. Beskriver samlagspositioner, under-
kläder och förekomst av kondomer. På så
sätt blir även sexsäljarna behandlade som
kriminella, trots att lagen är tänkt att skyd-
da dem. Många vittnar  om att de känner
sig traumatiserade av att polisen rusar in
när de har samlag.

Eftersom spanarna är civilklädda miss-
tas de ibland för att vara rånare.
Sexköparen Mikael uppger att han blev
livrädd när en man hoppade fram ur en
buske, klädd i ”hip hop-kläder”, och
brottade ner honom på marken för att
sätta på handfängsel.

När män grips för brott mot sexköp-
slagen erbjuds de vård.

– Torsken patologiseras, precis som
man gjorde med bögen, säger Jens
Rydström.

Och han ser fler analogier.
– Homosexuella blev också tystade,

förlöjligade och utpressade. Jämställdes
med pedofiler och sades ha en störd upp-
växt. I dag får inte sexarbetare tala i egen
sak och debattörer som är emot sexköpsla-
gen förs åt sidan. Sverige har blivit som en
frusen ö där det inte finns minsta öppning
för att diskutera andra lösningar.

På Södermalm i Stockholm häller Mia
upp en kopp kaffe på ett fik. Hon står
bredbent och skrattar. Sänker inte rösten
när hon talar om att hon sålt sex och
strippat.

– Jag är stolt över mitt jobb och vill
gärna vara öppen med det men det går
inte, man blir så ensam. Speciellt i gayvärl-
den. Jag har aldrig förlorat så många vän-
ner som när jag var ärlig med att jag strip-
pade.

Hon tar en klunk av det svarta kaffet,
säger att hon känner sig fördummad när

hon går på möten om prostitution.
– Folk pratar över mitt huvud.

Radikala feminister tycker att jag förråder
dem, att jag befäster ett sunkigt kvinno-
ideal. De som läst genusvetenskap är mest
fördömande. Det var därför jag började
läsa det själv.

Mia tittar ner när hon berättar att hon
blivit sexuellt utnyttjad, att hon var tolv
när en lärare började betala henne för

sexuella tjänster. Hade hon försörjt sig på
ett annat sätt hade det inte varit relevant
att ta upp, men eftersom övergrepp alltid
dyker upp i debatter om sexarbete, liksom
det gjorde förr i diskussioner om sexuell
läggning, vill hon bemöta det.

– Jag får hela tiden höra att jag är ett
offer, men jag känner mig inte som ett
offer. Jag mår inte dåligt. Jag har gått i
terapi för det som hände när jag var barn.
Det jag har mått dåligt över är det jävla
ljugandet.

I dag är Mia 36 år och trött på att
dölja delar av sig själv.Trött på att behöva
ljuga för att få betala skatt.Trött på att
behöva ljuga för att få rättmätig hjälp av
myndigheter. När hon för några år sedan
blev ihop med en tjej som inte gillade att
hon strippade, som skrek hora åt henne
när de bråkade, började hon dricka.

– Jag ville ha hjälp med mitt alkohol-
beroende, men fick höra att bara jag ”slu-

tade åla mig mot stången” så skulle jag se
att allt blev bra. Det var så kränkande. Jag
mådde ju bra av att gå till jobbet, att
duscha, klä på mig, gå iväg och träffa job-
barkompisar. Det var när jag satt hemma
ensam som jag drack.

Att sexarbetare diskrimineras även av
missbruksvården har länge varit en strids-
fråga för sexarbetarrörelsen. För Mias del
slutade det med att hon skrev in sig själv

på behandlingshem, blev nykter och fort-
satte jobba som sexarbetare utan att ta
några återfall.

– Det jag har gjort har inte varit
påtvingat. Det har utvecklat mig som
människa. Jag har lärt mig att säga nej och
fått respekt för min egen kropp. Det är
inget som jag skäms för. Det är andra som
säger att jag ska skämmas.

Enligt en artikel på Polisens hemsida
arbetar prostitutionspolisen utifrån tesen
att alla sexsäljare är brottsoffer. Polisen
Simon Häggström säger:

– Det finns ingen som mår bra av att
sälja sig. De gör det för att det är stora

snabba pengar, vad de inte ser är att det
sakta men säkert bryter ner dem inifrån.

Mia ser det på ett annat sätt:
– Det finns massor med människor

som har destruktivt sex utan att ta betalt.
Vad frivilliga vuxna mår bra av sexuellt
måste vara upp till varje person att
bestämma, det måste man se från fall till
fall. Nu går man ut och stigmatiserar en
hel grupp och talar i deras sak, det är det
som måste få ett slut.

På ett kafé i Kapstaden sitter Don
Kulick och skriver på en bok om sexuali-
tet och funktionshinder, forskningsledig
från tjänsten som professor i antropologi
vid University of Chicago. Han har tidiga-
re skrivit en artikel om stigmatisering av
sexköpare och är förvånad över att det
råder en sådan kompakt monolog i
Sverige kring sexköpslagen.

– Det som utmärker Sverige i förhål-
lande till andra länder jag vet något om, är
att det råder en ängslig ovilja att diskutera
prostitution. Man fördömer, gärna och
högljutt. Men diskuterar, det vägrar man
att göra.Akademiker, journalister och
politiker som annars är vältaliga och kritis-
ka när det gäller allt annat tycks drabbas av
kortslutning så fort man börjar tala om
prostitution.

Don kritiserar att den svenska politi-
ken reducerats till för och emot och inte
öppnar sig för komplikationerna.

– En direkt följd av sexköpslagen är
att alla som säljer sex blir sedda som offer.
Att någon skulle kunna sälja sex och vara
helt normalfuntad har blivit otänkbart.
Det oförlåtliga är att man ser hur kvinnor
som säljer sex blir straffade som en konse-
kvens av det synsättet. De kan bli av med
sin bostad och få sina barn omhändertag-
na.

Att även delar av den svenska gayvärl-
den utestänger sexarbetare tycker han är
än mer beklagligt.

– Det är upprörande att det finns
bögar, flator och transpersoner som inte

”När hon för några
år sedan blev ihop

med en tjej som
inte gillade att

hon strippade, som
skrek hora åt
henne när de 

bråkade, började
hon dricka”
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tycks känna någon som helst solidaritet
med sexarbetare. Det är tragiskt att de inte
fattar att patologiseringen av sexarbetare
och oviljan att lyssna på dem i Sverige i
dag har exakta motsvarigheter i homohis-
torien. Ordet ”gay” betydde ju från början
”prostituerad”! 

Googlar man ordets historiska betydel-
se får man också reda på att ”bög” betyd-
de ”sexköpare”.

– Alla hbt-personer som kan sin histo-
ria vet att homosexualitet och prostitution
alltid har varit nära sammankopplat på
många sätt. Men nu när homosexuella
betraktas som rumsrena så vänder man
ryggen mot och glömmer de vuxna som
fortfarande stigmatiseras och demoniseras
på grund av sitt sexuella beteende.

En som inte glömt någonting är
Evelyn. Hon bor på fjärde våningen utan
hiss i Göteborg.

– Nu hoppas jag bara att jag kan fort-
sätta jobba, säger hon. Min kondition har
gått i botten.

Fyrarummaren ligger i ett vackert hus
mitt i staden och är fylld av gamla möbler,
fotoalbum, tidningsurklipp och böcker. På
vardagsrumsbordet ligger handlingar från
barnavårdsnämnden.

Hon sökte hjälp där på 1950-talet.
I dag är hon 75.

Har inte orkat titta på dem än.
– De värsta händelserna sitter som tag-

gar i bröstet, förklarar hon.
Det går fort när hon pratar, som att

det hon har att säga är outtömligt och
tiden knapp. Hon vittnar om elände och
övergrepp, men inte från sina torskar, utan
från läkare, skola och överklassherrar.

– Redan när jag var 15 år var jag en
kvinna med en historia. Jag insåg då att
när jag dör som 80-åring någonting och
folk ser min dödsannons så kommer de att
tänka ”det var den där horan”, säger hon,
går in i köket, brygger kaffe med filterhål-
lare och dukar en bricka med koppar och
muffins. Hon växte upp i Saltsjöbaden och
blev satt i privatskola av sin högfärdiga
mormor, hade halva adelskalendern som
klasskamrater och var enda arbetarungen.

– Dessutom stod det UÄ bredvid mitt
namn. Utomäktenskaplig.

Grannherren i huset mittemot var
pedofil, han tafsade på henne första gång-
en när hon var fem. När hon blev äldre
hamnade hon i vad som ansågs vara dåligt
sällskap och i skolan spreds ett illasinnat
rykte att hon hade gonorré. Hon blev
öppet mobbad, varken lärare eller skolled-
ning ingrep.

– En tjej i klassen visade mig hemska
bilder av gonorré och sa att det smittade
genom kyssar. Det ledde till den absolut
värsta händelsen som jag varit med om i
mitt liv.

Evelyn gick till en gynekolog som
utan att ta reda på att hon var oskuld slä-

pade henne till gynekologstolen med hjälp
av två kollegor och utförde en gynekolo-
gisk undersökning. Hon beskriver det som
en våldtäkt.

– Jag har inte kunnat gå till gynekolo-
ger eller tandläkare efter det. Det är hans
fel att jag bara har tre tänder i munnen.
Det här är löständer, säger hon och drar på
smilbanden.

Efter övergreppet stack hon från plug-
get och fixade ibland pengar på
Malmskillnadsgatan. Hängde i
Klarakvarteren och lärde känna kretsen
kring Paul Andersson, poeten som till-
sammans med Birgitta Stenberg upp-
fann ordet knark. De köpte amfetamin
receptfritt på apoteket, var arbetarförfatta-
re, konstnärer, intellektuella. För första
gången kände sig Evelyn som hemma.
Men någon ordning på livet fick hon inte
förrän hon var 39 och flyttade till
Göteborg.

– Det var då jag började om. Jag hade
sådan tur som fick det här hyreskontraktet
och en sjukpension. Men jag var fyra-
barnsmamma och pengarna räckte inte
till.

Hade hon inte sålt sex hade hon aldrig
kunnat betala utlandssemestrar, aldrig kun-
nat betala en språkresa. Hon engagerade
sig tidigt i sexarbetarrörelsen men det
väckte bara rabalder. Sexarbetare fick inte
yttra sig i prostitutionsdebatter, släpptes
inte in på seminarier.

Sexarbetare tillfrågades inte heller
innan man instiftade sexköpslagen.
Justitieminister Beatrice Ask säger följan-
de om Europarådets rekommendation att
låta prostituerade komma till tals i alla frå-
gor som rör dem:

– Det är en främmande syn, en stånd-
punkt som är väldigt svår att förena med
den syn på prostitution som jag tycker att
man ska ha.

Evelyn tycker att det är märkligt att
Sverige går emot Europarådet och intar en
sådan särställning i världen.

– I Amsterdam på 1970-talet var folk
så välvilliga att jag blev alldeles ställd. Jag
fick bo hemma hos andra feminister, det
fanns inga barriärer mellan oss. Jag sa till

min yngsta dotter att hon måste följa med
mig dit för att se att även sådana som jag
kan behandlas med respekt, och det gjorde
hon. Där släppte mycket för henne.

Att sexköpslagen skulle rädda kvinnor
är ett påstående som gör henne förbannad.

– Det är löjeväckande. Jag har jobbat i
Göteborg i 35 år och aldrig tagit emot ett
enda hot eller blivit utsatt för någon form
av våld. Kunderna är trofasta som hundar
och nu när de har blivit äldre och inte kan
prestera längre ringer de mig ibland bara
för att höra om jag finns kvar.

Hon reser sig, går runt i vardagsrum-
met och pratar med hög röst.

– Sexköpslagen är ju bara idiotisk!
Varför ska de ta fast män som vi säljer sex
till helt frivilligt? Det gör ju bara att vi blir
ännu mer utsatta och tvingas ännu längre
in i dubbelliv.Vi kan inte ens hjälpa

varandra för då åker vi dit för att vara
kopplare. Det finns andra lagar för att
skydda kvinnor, lagar mot misshandel och
våldtäkt. Men om vi skulle bli utsatta för
något sådant, då är det ingen som ingriper.
Då bryr sig ingen! 

På frågan om vad hon hade velat ha
för hjälp från samhället brister det.

– Men det går ju inte! De kan ju inte!
Vården fungerar inte. Det finns ingen som
är inkännande och lyssnar. Det finns ingen
som sätter dit kollegor som begår över-
grepp och tjänstefel, som gynekologen i
mitt fall. Förstår du inte?

Hon hämtar andan.
– Hora är ett pestsmittat ord, det är

det uslaste som finns.Vi är lågvattenmärket
när man mäter graden av uselhet. Nu är
jag 75 år och tänker att det vore kul att
någon gång bli accepterad som en slags
mänsklig varelse innan jag dör.

”Det är upprörande
att det finns

bögar, flator och
transpersoner som
inte tycks känna
någon som helst
solidaritet med
sexarbetare.”

Sexköpslagen
– Enligt sexköpslagen (2005:90),

som trädde i kraft 1 januari 1999, är det
förbjudet att skaffa, eller försöka skaffa
sig, tillfälliga sexuella förbindelser mot
överenskommen ersättning. Ersättning
inkluderar alkohol, droger, måltider och
gåvor.

– Utvärderingen av sexköpslagen
som togs fram av regeringen 2010 har
kritiserats av RFSL, DO, Malmö uni-
versitet, Stockholms universitet med
flera. En sammanställning finns i Petra
Östergrens och Susanne Dodillets
rapport ”The Swedish Sex Purchase
Act: Claimed Success and Documented
Effects”.

– I utvärderingen av sexköpslagen
framgick att personer som slutat sälja
sex var positivt inställda till lagen,
medan personer som sålde sex generellt
var emot. Suzann Larsdotter, pro-
jektledare för RFSL:s rapport ”Osynliga
synliga aktörer” menar att frågan är mer
komplex: ”Många av de som uttalat sig
positivt om lagen efter att de slutat sälja
sex är personer som definierar sig som
offer och vill ha upprättelse. Röster från
dem som slutat sälja sex och som är kri-
tiska saknas. Det kan bero på att de har
gått vidare med sina liv och inte längre
engagerar sig i sexarbetares frågor.
Risken att utsätta sig för stigma är stor
för den som öppet berättar att den sålt
sex, och för den som inte längre är
aktiv är det helt enkelt inte värt att
utsätta sig för det stigmat.”

– I Sverige finns en riksorganisation
för sex- och erotikarbetare som heter
Rose Alliance: www.rosealliance.se.
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GOD JUL & GOTT NYTT ÅR!
Vi på Bee tackar för ett

fantastiskt 2012!
2012 2013
- Beebar blev nominerad och vann årets
 Bar & Restaurang på QX-galan i februari!

- Beebar tilldelas Göteborgs Innerstads
 Guldkrona 2012, som en av stadens
 “mysigaste och hetaste” serveringar!

- Bee Kök & Bar fyller fem år på “Alla
 Hjärtans Dag” den 14 februari.

- Galapremiär för Bee Kök & Bar Malmö
 i April, i god tid före finalen av 
 Eurovision Song Contest!



mrgay&
Muslim

Michael Sinan vann titeln Mr Gay Danmark 2012 
med ett enda mål i sikte: att vara en förebild för 
andra homosexuella muslimer och bryta 
tystnaden kring religion och sexualitet.

AV Charlotte Pehrson 
FOTO Charlotte Pehrson 

mrgay&
Muslim

”Många tror att 
islam fördömer 
homosexualitet, 
men det är fel” 
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ichael Sinan är etnisk dansk,
född av danska föräldrar och
uppvuxen i arbetarmiljö i stads-

delen Østerbro i Köpenhamn.Trots att
både hans mamma och pappa är ateister
kände han sig tidigt dragen till islam.

– När jag gick i förskolan hade jag
många kompisar från andra länder och
turkisk kultur och islam kändes väldigt
naturligt för mig. Redan som femåring
älskade jag att vara i moskéer, det var
bekant på något sätt.

Så fort han blev gammal nog att läsa
slukade han böcker om religion. Och när
han fyllde tio år bestämde han sig för att
följa sitt hjärta.

– Då visste jag tillräckligt mycket om
islam för att kunna välja. Jag sa trosbekän-
nelsen inför ett muslimskt vittne och har
sedan dess levt som muslim. Det är klart
att mina föräldrar reagerade, men de såg
min beslutsamhet och valde att stötta mig,
vilket jag är oerhört tacksam för.

I augusti utsågs Michael till Mr Gay
Danmark 2012. Han har aldrig varit någon
tävlingsmänniska och har inte intresse av
vare sig striptease, dragshow eller pole dan-
cing. På scen framförde han i stället orien-
talisk dans och bjöd på trumsolo på arabisk
tabla. Han ställde upp i tävlingen med ett
enda mål i sikte: att få vara en röst för
andra homosexuella muslimer.

Michael vill hjälpa dem som av rädsla
för familjens och det muslimska samfun-
dets reaktioner inte vågar vara öppna med
sin läggning. Han har sett många danska
muslimer vända religionen ryggen för att
kunna leva öppet som homosexuella, och
andra som tvingats gifta sig med en kvinna
och som i stället lever ett hemligt dubbel-
liv.

Michael veterligen finns det ingen
annan muslim i något land som vunnit Mr
Gay förut.

– Tabut måste brytas. Många tror att
islam fördömer homosexualitet, men det är
fel. Det är extremister och intoleranta
människor som fördömer. I en del länder,
både muslimska och kristna, anses det
värre att vara homosexuell än att vara
mördare. Men här i Danmark och Sverige
har vi rättigheter. Det är inte som i exem-
pelvis Iran.Vi måste gå ihop och stötta
varandra, tillsammans är vi starkare.

Hur har reaktionerna varit?

– Jag trodde att jag skulle få hotbrev
från andra muslimer och bli bemött med
ilska, men alla har varit positiva. Jag har
till och med fått ett par brev från hetero-
sexuella muslimer som skrev: ’vi är stolta
över dig’ och ’ vi behöver någon som
dig’. Jag började nästan gråta när jag läste
det.

Kan du förstå homosexuella mus-
limers rädsla för att komma ut?

– Ja, absolut. Jag uppmanar ingen att
rusa ut och proklamera sin läggning, tvär-
tom kan det vara nödvändigt att vara för-
siktig och hålla låg profil. Men ingen ska
skämmas för sin sexualitet, och ingen ska
behöva välja mellan sexualitet och reli-
gion.

Han vet själv alltför väl hur det känns
att leva ett dubbelliv. Inte nog med att
han som tonåring slets mellan religionen
och viljan att vara som ”alla andra”. Han
förstod också på allvar att han var homo-
sexuell.

Han hade känt att han var annorlunda
redan som liten pojke. Då kunde han inte
formulera det i vare sig tankar eller ord,
men i takt med att han blev äldre och
mer tänkande började han förstå hur det
låg till.

– När jag var elva år och insåg att jag
kände mig attraherad av andra pojkar
tänkte jag bara på hur äckligt det var. Så

skulle det ju inte vara. När jag fyllde tret-
ton var jag helt säker på att jag var gay,
men jag hade ingen att prata med. Jag
visste inte hur jag skulle kunna berätta det
för någon. Det var väldigt ensamma och
tunga år.

Han var fjorton när han tog kontakt
med dåvarande landsföreningen för
homosexuella. Där fick han för första
gången träffa likasinnade. De visade
honom Köpenhamns gaybarer och gayk-
lubbar.Vakterna såg mellan fingrarna på
hans ålder.

– Även om jag inte rörde alkohol för-
rän jag fyllde arton, kan jag med facit i
hand önska att jag hade väntat. Homo-
miljön var hård för en fjortonåring. I den
åldern är man så utsatt.

Tre år senare berättade han för sina
föräldrar, som till hans stora förvåning tog
det väl. Mamman grät floder genom
luren.

– Först trodde jag det var för att jag
hade gjort henne så besviken, men hon sa
att hon var ledsen för min skull, för att jag
tvingats gå och bära på den här hemlighe-
ten ensam i så många år.

Michaels make är inte muslim, men
respekterar och stöttar hans tro med allt
vad den innebär i vardagen.

– Jag är så lycklig och lever ett sådant
bra liv. Jag tackar Gud varje dag för min
familj och mina vänner.

Förhoppningen är att kunna starta ett
nätverk för homosexuella muslimer. I dag
hjälper han så många han kan på egen
hand genom personliga samtal och råd-
givning.

Ett annat mål är att vinna Mr Gay
Europe och Mr Gay World.

– Det finns så många sätt att vara
muslim på, men det visas aldrig i media.
Jag vill visa världen att muslimer är precis
som du och jag, och att det inte finns
någon motsättning mellan tro och sexuali-
tet.

”ingen ska behöva 
välja mellan 

sexualitet och 
religion”

m ”Jag har till och
med fått ett par
brev från hetero-
sexuella muslimer

som skrev: ’vi är
stolta över dig’. 

Jag började nästan
gråta när jag

läste det.”

Mr Gay DK
Namn: Michael Sinan.
Ålder: 34 år.
Bor: Köpenhamn.
Familj: Gift med Mikael.

Mamma, pappa.
Gör:Arbetssökande.Arbetar

ideellt med att stötta unga homo-
sexuella muslimer. Spelar tabla
(arabiska trummor) och dansar
magdans.

Bakgrund: utbildad i turkiska
språk och turkisk litteratur vid
Köpenhamns universitet. Har
arbetat som tolk och undervi-
sat i muntlig och skriftlig tur-
kiska vid universitetet.

Språksnille: Förutom
danska och engelska talar
Michael kurdiska, persiska,
turkiska och serbokroatiska fly-
tande, och göra sig förstådd på
ryska och rumänska.

Aktuell: Innehar titeln Mr Gay
Danmark. Ska representera Danmark i
Mr Gay Europe sommaren 2013 och
hoppas även få tävla i Mr Gay World.
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…så misstänker vi på Polisen istället att du kan vara utsatt för ett allvarligt brott av den du lever med. Kanske har du fått höra 

hur ful och misslyckad du är så ofta att det har blivit en sanning? Kanske tvingas du bortförklara skråmor och blåmärken 

inför vänner och arbetskamrater? Kanske är din frihet så begränsad att du inte kan umgås med vem du vill? 

I så fall är du inte ensam. Den här typen av brott förekommer i alla former av relationer, i alla samhällsgrupper, i alla delar av 

landet. Exakt hur många som drabbas varje år vet ingen, men det rör sig om 10 000-tals, kanske uppemot 100 000. Då har vi 

ändå inte räknat in alla de barn som tvingas uppleva våld i hemmet, och som kanske själva också utsätts för våld.

Vi vill göra fler medvetna om att det här är brott som ska polisanmälas. Men vi vet också hur svårt det kan kännas att göra en 

anmälan. Men om du vet hur det går till och vad som händer efteråt kan det kännas lite lättare. På polisen.se/komtilloss hittar 

du all information om hur du ska göra om du eller någon i din omgivning far illa.

Polisen verkar för att ingen ska behöva leva i en relation där man utsätts för kränkningar, hot och våld. Om det är en vardag 

som du känner igen . . .SK A DU ABSOLUT KOMMA TILL OSS.

Läs mer om brott i nära relationer på polisen.se/komtilloss  För anmälan, ring 114 14 eller besök närmaste polisstation. Vid akuta ärenden, ring 112. 

OM DU TrOr ATT 

DU är fUL ,  heLT 

värDeLöS Och ATT 

BL å MärKen är en 

DeL Av vArDAgen.. .



FOKUS
MUSIK

med stefan nilsson

QX SPELDOSA
1. Monarchy feat. Dita von 
Teese “Disintegration”
Äntligen nytt från den brittiska 
elektro-duon!

2. Zara Larsson “Uncover”
Rihanna får se upp när svenska 
Talang-vinnaren från 2008 släp-
per sin första EP i januari!

3. Faye “Silent”
Silent Shout-samplingen är en 
perfekt uppladdning för The 
Knifes återkomst 2013.

4. Gertrud Stenung “Mitt enda 
liv” Pauls-begravningslåt i 
“Torka aldrig tårar…” finns nu 
på Spotify & iTunes!

5. Skream feat. Kelis “Copycat”
Snygg, sexig myselektro med 
samplade katter och lejonvrål.

6. Emeli Sandé “Clown”
Ny ballad från tjejen som sålde 
flest album i Storbritannien 2012.

7. Ulrik Munther “San Fransis-
co Says Hello” Årets Mello-trea 
laddar inför samma tävling 2013 
med den här nya singeln…

8. Anton Ewald “Somebody to 
Love”’…men låt oss gissa att den 
här killen blir festivalens nästa 
stora genombrott.

 9. Marina and the Diamonds 
“Sex, Yeah” Allt Marina släpper 
hamnar nästan automatiskt på 
den här listan. Älskar’t!

10.James Arthur “Impossible”
Shontelles halvhit från 2010 
blir nu en brittisk helhit med X-
Factorvinnande James.

...But Shut the Fuck up!
Pugh – Money for Nothing 
Det ryktas att TV4 måste döpa 
om programmet nästa år bara på 
grund av den här svennebanan-
reggae-covern på Darins hit...
Sammanställd av Ken Olausson

Snygga poprefrängeR
Ke$ha
Warrior

Nej, poplovers, låt inte Keshas 
löfte/hot om att den här plattan 
skulle vara mycket mer gitar-

rockig än hennes tidigare verk skrämma 
er. De lekfullt partyrappiga verserna 
matchas fortfarande snyggt av elec-
trosexiga ljud, humo-
ristiska texter med 
grrrlpower och top-
pas av oemotståndli-
ga poprefränger. Att 
tjugofemåriga Kesha Rose Sebert har en 
löjligt bra känsla för direkta refränger är 
ju redan bevisat: Ingen av de singlar hon 
släppt har placerat sig sämre än 8:a på 

Billboardlistan och nya singeln C´Mon 
är garanterat en blivande storhit. Visst, 
ibland kan låtarna bli ”för mycket” och 
de borde titta sig i spegeln, och plocka 
bort minst tre saker innan de visar sig 
offentligt. Det blir liksom too much 
med alla blippljud, pauser, viskningar, 
temposänkningar, trummaskiner, skrik 
och annat. Men om man kryssar bland 
de sexton(!) spåren finns här guldkorn. 

Röjiga klubbdängorna 
All That Matters (The 
Beautiful Life), och 
Out Alive är rasande 
effektiva, och snyggt 

gitarrpoppiga Only Wanna Dance With 
You och Last Night är härligt Katy Per-
ry-esque. Vilket givetvis förklaras av att 
Dr Luke jobbar med de båda popsnäck-

orna. På det stora hela är jag alltså rätt 
nöjd. Men jag saknar DEN låten. En We 
R Who We R, en Your Love is My Drug 
eller en Animal.  Men som sagt: Bra.       
Ps. Lyssna in er på Keshas magiska cover 
av Dolly Partons Old Flames Cań t Hold 
a Candle Like You. Den släpptes bara på 
en special-EP i höstas. Den är ljuvlig. 
Ronny Larsson                             

Ladda ned: 
C´mon, Right Place Right Time 
& What a Buzz

“Bubblar av 
ren, rak pop”

Bruno Mars
Unorthodox Jukebox

Efter att debutskivan 
 genererat hits som 
Grenade och Just the Way 
You Are, och hans låtar 
Fuck You och Billionair 
blivit världs hits med andra 
artister, fick Bruno Mars 
ryktesvis skrivkramp ett 
tag innan han fick till den 
här skivan. Och det märks. 
För även om det är oklanderligt producerat (Motown/Jackson 
möter The Police möter dagens Billboardlista) så saknar jag 
brottar-hooksen från första skivan. Duktigt. Men tråkigt.                           

Ken Olausson

Girls aloud
Ten

För tio år sedan bildades 
Girls Aloud i TV-talang-
såpan Popstars: The Rivals. 
Vinnarsingeln Sound of 
the Underground blev Eng-
lands-etta och vanligen 
borde väl sagan slutat där. 
Det gjorde den inte. Tio år 
senare kan de istället välja 
ut russinen från tjugo (på 
rad) Xenomania-producerade topp10-hits, krydda med nya spår 
och rariteter, och få till en Greatest Hits som borde älskas sönder 
av varje fan av kommersiell pop. Imponerande.            

Ken Olausson
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Nyårsgalej i galastil
Massor av underhållning, god mat och härlig stämning! 
Slå klackarna i taket på vägen till Tallinn eller Riga med 

vårt all inclusive-paket där nyårsmiddagen är betald och 
klar inför kvällen 31.12 – fri dryck tills barerna stänger! 

Kryssa med Galaxy och fira nyår i galastil med en kulinarisk 
galameny eller galabuffé. Pernilla Wahlgren bjuder på 

färgsprakande show och Swedish Angels står bakom skiv-
spelarna på Galaxy medan Sara Varga höjer stämningen 

ombord på Baltic Queen. 
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                                  Baltic QueeN: sara VarGa

www.tallinksilja.se   08-22 21 40*    
*Serviceavgift tillkommer, boka online så bjuder vi på den. Pris per  
person när 4 delar hytt. Begränsat antal platser. Avresa 31.12 2012. 

Nyårskryssning  
Baltic Queen, tallinn fr

1600:–
Ingår: båtresa, del i B4-hytt.  

1 nyårsbuffé inkl dryck. 
1 frukost valfri väg. Dryck 
 i barerna 31.12 (till stäng-
ningsdags): fatöl/cider,  

gin/vodka/rom/läsk från 
”dryckespistol”. Kaffe/te, 
nyårsvickning/nattamat  

klockan 01-04.

Nyårskryssning  
romantika, riga fr

1480:–
Ingår: båtresa, del i B4-hytt.  

1 nyårsbuffé inkl dryck. 
1 frukost valfri väg. Dryck  
i barerna 31.12 (till stäng-
ningsdags): fatöl/cider, 

gin/vodka/rom/läsk från 
”dryckespistol”. Kaffe/te, 
nyårsvickning/nattamat  

klockan 01-04. 

Nyårskryssning  
Galaxy Galabuffé fr

901:–
Ingår: båtresa, del i E4-hytt.  

Galabuffé inkl fatöl/vin/
läsk/kaffe/te, brunch och 

välkomstdrink.

Nyårskryssning  
Galaxy Galameny fr

1159:–
Ingår: båtresa, del i E4-hytt.  

Galameny inkl vinpaket, 
brunch och välkomstdrink.



FOKUS
FILM

EGO
Martin Wallström, Mylaine 
Hedreul, Richard Ulfsäter

Stureplansbrattens hemliga dröm? 
Bli popstjärna, i alla fall när det 
gäller huvudpersonen i den här 

romantiska komedin. 
Sebastian (Wall-
ström) är en själv-
centrerad player som 
lever på sina föräl-
drar och spenderar 
dagarna med att för-
summa sitt jobb, jaga 
skivkontrakt och ragga brudar. Efter en 
olycka förlorar han dock synen och livet 
vänds uppåner, särskilt när en personlig 
assistent i form av den jordnära Mia 
(Hedreul) dyker upp. Gnistor uppstår 
men är känslorna lika starka som Se-

bastians vilja att återvända till sin glam-
orösa tillvaro på Stureplan och uppfylla 
drömmen att bli känd artist…? Det är 
en tänkvärd om än aningen förutsägbar 
film som lever mycket på sina charmiga 
stjärnor – både Wallström (I rymden 
finns inga känslor) och Hedreul (Linas 
kvällsbok) glänser i sina första, vuxna 

huvudroller (även om 
den senare är lite för söt 
som ”den fula tjejen”). 
Skildringen av Sture-
plan är vass utan att bli 
parodisk och kärleksh-
istorien är fin utan att 
bli sliskig. Dessvärre 

tappar man fokus under filmens sista 
halva och en ”Idol”-liknande tävling 
med dess väl utvalda kändisjury prior-
iteras framför karaktärernas relation. 
Ändå en rar liten film som känns rätt i 
tiden med sin moderna Romeo & Julia-

variant om en brat och en förortstjej. 
Och med Sissela Kyle i en biroll, bara en 
sådan sak.

Andreas Samuelson

Hugh Jackman, Russell 
Crowe, Anne Hathaway

Filmatiseringen av det här klassiska 
musikaldramat är su-
perbt utfört: Mijöerna 
är läckert dramatiska, 
de stora sångnumren 
har ordentligt med 
nerv och passion, och skådespelarin-
satserna är raktigenom Oscarsklas-
siga. Ändå måste jag protestera. Att se 

en 158 minutersfilm där vartenda ord 
under sjungs kräver sin man/kvinna 
om man inte är en extrem musikalfa-
natiker. De överteatrala replikväxlin-
garna flyter inte supersmidigt och det 
är inte jättelätt att engagera sig i en 
historia där folk kolar av innan man 

hinner få en relation 
till dem. Men som en 
uppdaterad filmati-
sering av en klassisk 

musikalsaga är det här såklart ett 
rejält homerun.        

Ronny Larsson

“ordentligt 
med nerv ”

VI LÄNGTAR!
Warm bodies
En kärlekshistoria mellan en ung 
tjej och en ung zombiekille när 
mänskligheten reducerats kraftigt 
och jorden styrs av köttätande 
zombies . Där har ni förutsättnin-
garna för den här filmatiseringen 
av den hyllade romanen av Isaac 
Marion. Trailern lovar oerhört gott 
och mixen spänning/humor verkar 
perfekt avvägd.

VI köper hem!
The Men Next Door
Vi känner igen temat men det gör 
ju ingenting, för man vill ju se en 
gayvariant av det här bekanta up-
plägget: Kille faller för två personer 
, den ena yngre och den andra 
äldre, och slits mellan båda. Sedan 
visar det sig att rivalerna är far och 
son! The men next door är från 
2012 och vann publikpriset på Gay 
& Lesbian Film Festival.

“fin utan 
att bli 
sliskig” 

les miseRABLES
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ur många har inte undrat hur det
gick sen för Elizabeth Bennet och
Mr Darcy, Jane Austens central-

karaktärer i romanen Stolthet och fördom? Och
hur många minns inte tevedradramatisering-
en av samma roman, som gjorde Colin Firth
till megastjärna och någon sorts erotisk mag-
net för både män och kvinnor?

Den brittiska deckarlitteraturens Grand
Old Lay, P.D. James, tar sig an en utmaning
som ter sig hädisk. Hon ger sig på Jane
Austen. Jane Austen! En av världslitteraturens
skarpaste pennor och vassaste hjärnor.
Stilisten Austen med sin utsökta förmåga att

gestalta med lätt hand, ständigt med aningen
av ett ironiskt leende i ögonen – the vicious
smize? Att hon vågar.

Sex år har gått sedan Lizzie och Darcy
gick ut ur kyrkan. De bor på Pemberley, har
två friska små gossebarn, i grannskapet bor
Jane och Bingley och Mr Bennet kommer

ofta på besök.
Det är dags för den årliga höstbalen.
Redan kvällen före balen kommer en

objuden och ovälkommen gäst. Det är Lydia
som äntrar godset i en skenande droska.
Galen av skräck drar hon in sin syster och
måg i en mordgåta där ingen kommer
oskadd undan.

P.D. James vet hur en kriminalroman ska
byggas upp och hon gör det med den äran
även här.

Men. Hon kan inte mäta sig stilistiskt
med Austen och det är där det hela fallerar.
Det blir inte intressant nog. Förmodligen har

du som inte läst böckerna större utbyte av
När döden kom till Pemberley, än vi som läst
dem om och om igen. Det här är en fortsätt-
ning som inte alls kräver att du har läst origi-
nalet.Tvärtom. Inte minst som boken inleds
med en fyllig prolog där allt du behöver veta
om vad som hänt, presenteras i lättsmält
form.

Läs om du vill ha förströelse och en god
deckargåta i en och samma förpackning. Läs
inte om du är förtjust i Austens humor.

”Galen av skräck
drar hon in sin 

syster och måg i 
en mordgåta”

h

böcker
ulrikas

P.D. James ”När döden kom till Pemberley” (Översättning Ulla Danielsson)
(Wahlström och Widstrand)

Sarah Anderin
Matbok från svenska högarna
Bokförlaget Max Ström

Matbok från Svenska Högarna är både en
läcker kokbok och en skildring av livet på
en av Sveriges mest isolerade ögrupper.
Fotot är riktigt bra och recepten inspirerar
aptiten. Framför allt väcker den här kok-
boken vördnad för det enkla och smarta
livet i samklang med naturen rytm. Här
presenteras motsatsen till resursslöseri. Det
är vackert och tänkvärt. En god investe-
ring på många plan.

Liselotte Forslin och Jan Gradvall
Afternoon Tea
(Ica Bokförlag)

Efter julens ohämmade frosserier i det gamla
bondesamhällets klassiker kan det vara på sin plats
att byta kaloriform. Afternoon Tea är svårslaget.
Gott. Stilfullt. Lagom syndigt. Och helt och hållet
onyttigt. I Forslin/Gradvalls bok får vi stifta
bekantskap med Afternoon Tea i böcker, film och
musik.Vi bjuds in i miljöerna, får recepten och
det vattnas i munnen. Glöm julskinkan, fram
med lemon curd, scones och gurksnittar.
Himmelskt!

-58-

”Fotot är riktigt
bra och recepten
inspirerar 
aptiten.”

”Gott. Stilfullt.
Lagom syndigt. Och
helt och hållet
onyttigt.”

Böcker  12-12-14  16.48  Sida 58

      



Jag vill i mitt liv få älska
någon som älskar mig.

Väntan är över – 2 januari kommer del 2!
TORKA ALDRIG TÅRAR UTAN HANDSKAR
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RONNYS TV

Homeland
Claire Danes-serien 
har en vass andra 
säsong. Varje avsnitt 
slutar med att man 
konstaterar “jaha, 
men nu är ju allt avs-
löjat” för att sedan 
tvista till det ytterligare och bli ännu 
bättre. En av årets bästa.

TV3 satsar stort. Kolla in 
kanalens nya countryså-
pa, en kul färsk komedi & 
ett gäng heta brandmän.

Talking Dead
Eftersom The Walk-
ing Dead blivit en 
brottarsuccé har 
kanalen AMC, som 
visar den, satsat på 
ett “eftersnackspro-
gram” direkt efter 
att avsnitten visats. Insatt, nördigt 
och precis vad jag vill se mer av i 
svensk tv.

Nashville
Färsk countrysåpa med Hayden 
Panettiere och Connie Britton 
som konkurrerande sångerskor. 
Bra serie som förtjänar en koll.

14 jan, 20.00, TV3

The Mindy Project
Den här komedin med The Offices 
Mindy Kalling går halvdant i USA 
men jag tycker den är rätt skoj. 
Lite åt Ally McBeal-hållet.

        8 jan, 22.30, TV3

Chicago Fire
Serien om hunkiga brandmän i 
Chicago blev en större succé än vad 
kritikerna trott och fortsätter i vår. 
Jag ger den godkänt och tycker den 
funkar för strötittande.   
                                 9 jan, 22.00, TV3

X-Factor Sverige
Oj, vilken pannka-
ka det blev av den 
svenska varianten 
av min favorit-
talangtävling: 
Trist jury, bleka 
tävlanden och en 
småblek vinnare.  Men jag hoppas 
TV4 vågar satsa på nytt.

Good Wife- Nick
Kalindas ex-man har 
gjort min favvokarak-
tär obegriplig, och han 
är ju inte ens i närheten 
så skrämmande som 
man trodde han skulle 
vara. Dessutom är han 
ful som stryk. Yuck, 
ta bort!

The Face (Oxygen)
Efter att Nigel Barker fått kicken från 
Americas Next Top Model är han nu 
tillbaka med en ny modellsökar-serie. 
Med sig har han, i The Voice/X- 
Factor-anda, ett gäng coacher som 
ska jobba med de som tävlar: Model-
lerna Coco Rocha, Naomi Campbell 
och Karolina Kurkova. Serien har 
premiär i USA i januari och går i 
Oprahs egen tv-kanal, Oxygen. Jag är 
extremt hoppfull sedan Tyras modell-
serie urartat en smula (hatar fjanten 
BryanBoy och har extremt svårt för 
självgoda modellen Rob  Evans). Och 
hur kul ska det inte bli att se om 
bråkstaken Naomi sköter sig?

Walking Dead-Carl
Lillgamla barn är det 
värsta jag vet. I kombo 
med att de dessutom 
beter sig korkat och ska 
ta saker i egna händer 
blir det ju ännu värre. 
Kan inte en “walker” 
sätta tänderna i den 
här ungen snart?

Glee-Rachel
Men orka med hennes 
gråtmilda fejs hela 
tiden! “Åh, det är 
jobbigt med Finn, 
med dansläraren, med 
klasskompisarna, med 
nya killen..boohoo.” 
Get over it, och skaffa 
lite skinn på näsan.

Hurra!

Rätt bra!

Bla-ha!

VILL SE I TABLÅN

3 tv-tider  
Januari

Tv-trissen: Tre tv-karaktärer jag stör mig på

The New Normal– 
bögserie som stör

T he New Normal handlar om ett 
framgångsrikt bögpar som be-
stämmer sig för 

att skaffa barn genom 
en surrogatmamma, 
och är signerad Glee:s 
Ryan Murphy. Han 
vill genom den här komedin ytterligare 
breda plats för HBT-relaterade ämnen 
i tv-tablån. Det gick såklart inte helt 
smidigt i USA. En tv-station i mormon-

fästet Salt Like City vägrade visa serien 
och konservativa gruppen One Million 

Moms uppmanade till boj-
kott då serien ”attackerar 
kristna värden”. Jag tycker 
serien är rätt charmig 
och Ellen Barkin som 

surrogatmammans mormor är härligt 
homofob i en biroll.

8 jan, 22.00, TV3

“en tv-station 
vägrade visa 

serien”
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Bar/
restaurant

torget, Mälartorget 13, 
Gamla Stan. Mån-tors 
17-01, fre-sön 16-01. 
Gaybar och restaurang.
urban Deli, Nytorget 
4, Mån-tis 08-23, ons-
tors 08-00, Fre-lör 08-01. 
Butik. delibar och skal-
djursbar.
Bistro sjöstad, Ljusslingan 
17. Mat, café och vinotek. 
Ons-Lör 17-00.
Långa raden 
restaurang, Hotell 
Skeppsholmen. Gröna 
Gången 1, restaurang och 
bar. Mån-Fre 11.30-22, 
Lörd 12-22, Slnd 12-21. 
Babs kök & bar, Birger 
Jarlsg. 37  Restaurang och 
bar.
side track, Wollmar 
Yxkullsg 7, ons-lör från 
18.00. Gaybar & restaurang
stuket, Swedenborgsg. 43,  
Kvarterskrog & bar. 16-01.
Göken, Pontonjärg. 28. 
Kvarterskrog. Mån-Fre 11 - 
24, Lör - Sön 12-23. 
eken Bar och Matsal, 
Guldgränd 8. Restaurang 
och bar.
stallmästaregården, 
Norrtull, hotell, restaurang, 
bar. 

KLuBBar/CLuBs
Kolingsborg, Slussen
sthlm night Fever Dansa, 
festa, mingla! Onsd 23-03, 
20 år Fri entré 
It’s my Paradise Tre 
dansgolv, mellohits, gaypop 
& house. Dragshow & artis-
ter. Varje fre 23-03, 20 år
Garage-Love sex 
Intelligence Crazy disco 
& twisted house. Lördagar 
23-03, 23 år
sLM, Wollmar Yxkullsg 
18, ons 19-23, fre-lör 
22-02.  Läderbar för killar. 
Medlemsklubb. 
Zipper stHLM, 
Sankt Eriksgatan 51. 
T-Fridhemsplan Saturdays. 
New look, New location, 
Same wild party! 
Don’t miss the best reason 
to be in Stockholm on a 
SATURDAY night! Do 
you dare to unzip? 
Clean 2013 new Years 
Party, Operaterrassen, 
23-05. Dj Zak Ben, Dj 
Gretchen. Hoast Miss 
Nadja.
MumsMums, Strand, 
Hornstullsstrand. 
Pianohouse för gays och 
andra hipsters. 
Posithiva Gruppen, 
Tjurbergsgatan 29, ons 
18-24, fre-lör 19-24. Bar 
för hiv-positiva män.
Patricia, Stadsgårdskajen 
152, sön 18-03. Mat, bar 
och klubb. 
club KG, Kungsgatan 15, 
Lörd.. 22-03. Katja & Gunn 
fixar lördagsfesten
Den stora nyårsfesten, 
Debaser Medis, Klubb KG, 
19 -03, Nyårsafton

7

17

6

8

9

WEDNESDAYS 23–03
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Kinks & Queens, Se 
QX.se/GayMap. 
Wish Wollmar Yxkullsg 
18, sista tors i månaden 
för kvinnor intresserade av 
fetish och S/M.
Björnpub, Magnolia, 
Blecktornsgr. 9. Pub och 
Fester se qx.se/gaymap

Café
Chokladkoppen, Stor  
torget 18, alla dagar 09-23. 
Annons sid 12
Golden Ladies, RFSL, 
Sveav 59, tisd. från 17-19.  
För kvinnor i mogen-
lder. Seniorcaféet, ons 
från 14.30.  För gaymän 
i mogen ålder. Egalia 
Ungdomshäng, Månd. 
och Torsd. 17-20, Café T, 
för teckenspårkiga. Start i 
januari.
Shababya!, Hagagränd 2, 
Tisd. 17-20. Trygg mötes-
plats för unga upp till 26 
på spanska, arabiska och 
svenska.
Copacabana, Hornstullsstr. 
3. Mån-tor 09-21, Fre, 
09-19, Lör-sön 10-19
Drop Coffee, Wollmar 
Yxkullsg. 10/Tjärhovsg. 5.
Stiftelsen Noaks ark, 
Eriksbergsgatan 46. Må-fre 
9-16. Hivtest med snabbsvar 
on 15-18. Lunch för hivpo-
sitiva ti & to 12:15.

ÖvriGT
fotografiska 
Stadsgårdshamnen 22. 
David LaChapelle t.om 3 
mars. Öppet 09-21, tors-lör 
09-23 
venhälsan och HBT-
hälsan, Södersjukhuset. 
08-616 25 00. Se annons 
sid 53

SHOPPiNG
Smink & Peruksmakarn,  
Renstiernasgata 21. 
Hallongrottan, 
Bergsundsgatan 25, Queer 
och feministisk shop.    
Läderverkstan, 
Rosenlundsgatan 30a, Mån-
fre 12-18. Läderskräddare 
och shop. 

ErOS
Manhattan, 
Hantverkargatan 49,  
Dagligen 12-06. Stor video-
klubb med shop.
US video, Regeringsgatan 
76. Öppet dygnet runt. 
Non Stop Crusing Area, 
Sex shop, Dark rooms
Basement, Bondeg. 1 
Non-stop, Backroom, crui-
sing, sexshop, uthyrning, 
fester - må-to 12-06, fr-lö 
12-08, sö 12-06 
H56, Hagag. 56. Sön-Tor 
12-04, Fre-lör 12-06..

DaiLY UPDaTED GaY 

GUiDE iN ENGLiSH/

DEUTSCH/DaNSK/

NOrSK/SUOMi/

SvENSKa: gaymap.eu 
or mobile.qx.se choose 
gaymap
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www.slm stockholm.se
Wollmar Yxkullsgatan  18  •  T-Mariatorget 

SC ANDINA VIAN
LE ATHER MEN

STOCKHOLM
MEMBERSHIP CL

UB - D
RESS CODE

SA T 26 J ANU AR Y

B O K A  B O R D  T I L L  Å R E T S

NYÅRSBRUNCH
HÅLL EN FIN TRADITION I LIV, KOM TILL DET ÅRLIGA NYÅRS-
FIRANDET PÅ URBAN DELI. BÖRJA MED EN NÄRANDE FRUKOST 
FRÅN KL 8.00 FRAM TILL 11. HÄNG SEDAN KVAR PÅ EN HÄRLIG 
SKALDJURSBRUNCH MED TVÅ SITTNINGSTIDER KL 11.30-14 
OCH 14.30-17.  VI STÄNGER KÖKET KL. 16 OCH RESTEN AV 
PANGET SLÅR IGEN KL 17. 

BORDSFÖRFRÅGNING: BOKNING@URBANDELI.ORG

SKALDJURS

PEACE LOVE & PIANOHOUSE

HORNSTULLS STRAND 4. T-HORNSTULL

LÖRDAG 4:e JANUARI. kl 22-03
STOR FEST på KLUBBEN på STRAND

www.qruiser.com
Skandinaviens största HBT-community
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mobile.qruiser.com

• Surfa till mobile.qruiser.com
• Logga in och ange din position
• Hitta andra närmast dig

Inget krångel – snabbt och kul.
Du når hela Qruiser med ett klick.

Få ett nyp på Nyår!
Nå hela Qruiser med
ett klick.

mobileqruiserLiten.indd   1 2011-11-20   20:07
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Bar/CLUB
Bee Kök och Bar,  Kungstorget 
13-15, Öppet varje dag Fred. 
BusyBee, lörd. Club BarBee.
Gretas, Drottninggatan 35. Bar ons. 
18-01,  Klubb fre-lör. 21-04.
Queer, Park Lane, Kungsports-
avenyn 38. Sista fredagen/månad på 
Park Lane. Öppet kl 23-05 
SLM, Haket Pub, 1:a Långg, 32. 
Info via slmgbg.nu, qx.se/gaymap.
Haket, Första Långgatan 32. Extra 
fester då och då se qx.se/gaymap
Excel, Stora Teatern, Kungsparken 
1. Se qx.se/gaymap
Feed the Horse, Jazzhuset, Erik 
Dahlbergsg. 3. Se qx.se/gaymap

övriGt
rFSL/träffpunkt HaBit, Stora 

Badhusgatan 6. Café onsdagar 18-21, 

söndagar 17-20. 

Gayhälsan, Sahlgrenska, Gröna 

Stråket 16, vån 1. Mottagning helgfri 

måndag 16.30-18.00

HBtQ-mottagningen, 

Chapmansgatan 6. 031-7661922.

Jens K. Drottningg. 30, klädbutik. 

Mån-fre 11-18, Lör 11-16.

Kondomeriet, Lilla Drottningg. 1 

& Kyrkog. 46. Mån-fre 11-18:30 

Lör 11-17, Sista Sönd varje månad 

12-16

torpet Mon Hotel, Brudaremos-

sen 10, Delsjö, gayvänligt. 

  ErOS
Nyhavn Shop, Lilla Drottninggatan 

3. Mån-Lör 10-22. Helg 12-22  
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QX GayMap 
- your daily updated guide 

to Scandinavia -
In Danish, English, German, 

Finnish, Norwegian and Swedish

www.gaymap.eu
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www.qruiser.com
Skandinaviens största HBT-community

.c
o

m

mobile.qruiser.com

• Surfa till mobile.qruiser.com
• Logga in och ange din position
• Hitta andra närmast dig

Inget krångel – snabbt och kul.
Du når hela Qruiser med ett klick.

Höstmys i Göteborg!
Nå hela Qruiser med
ett klick.

mobileqruiserLiten.indd   1 2011-11-20   20:07

ÖPPET VARJE DAG!

www.beebar.se

6

hbtq-mottagningen.se

Psykologsamtal för HBTQ-personer

Välkommen att boka ett 

kostnadsfritt förstasamtal.

Marcus Erlandsson, leg. psykolog

Tel. 031-766 19 22

westpride.se | facebook.com/westpride   



Show your 
true self!
Designa din egen skjorta fr. 299 kr

www.tailorstore.com

Hand cut for a perfect fit



Bar/CLUB
Wonk Lörd 23-05.  Lesbian Hea-

ven 1:a fre/mån 23:30-04.  

Alla klubbar på Amiralsgatan 23

SLM, Ystadsgatan 13.  Klubbkväll 

lörd från 22. Specialfester se qx.se/

gaymap

Bedtime Bar/Hotel Duxiana, 

Mäster Johansg. 1

Moccasin, Fersens väg 14

Mötesplats för LGBT människor

TomBoy, Bodoni, Bergsgatan 20. 

Queer rockklubb. Se qx.se/gaymap.

Klubb Embla, RFSL fester, Se 

QX.se/Gaymap

SHOPPING
Miss Juniversum, Davidshallsgatan 
19. Mån-fre 12-18, Lör 11-16. 
Malmös kitschigaste present och 
inredninsgbutik.

by Baltatzar, Storgatan 41b. Vintage 
för män av alla kön.

       ÖVrIGT
rFSL-rådgivningen, Drottning. 
36. Mottagning Mån-tors 09-16, Fre 
09-12. 040-6119950
Hotel Duxiana, Mäster Johansg 1, 
öppet alla dagar dygnet runt
Café Fru albin, RFSL, 
Gasverksgatan 11, Café och fester. Se 
QX.se/gaymap
Noaks ark, Barkgatan 11, Mån-tors 
10-16, Fre. 10-15. Fik och stödcenter 
för de av oss som lever med hiv och 
våra närstående. 

            ErOS
Justine & Juliette Friisg. 10 Exklusiv 
erotik i Malmö och på nätet. Tis-fre 
11:30-19  Lö 11-16 Sö-Må Stängt
Taboo, S. Förstadsg 81, 
Kosmoserotik, Furutorpsg 73
alla dagar 11-21. HELSINGBORG

1

Stig Söderling Kartor & diagram

Öppet 
varje lördag

slmmalmo.se
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MALMÖ GAY GUIDEMALMÖ GAY GUIDE
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Rådgivningen SkåneEn verksamhet från:

CheckP nt
Skane

i

Hiv-tester för män, snabbt, gratis och helt anonymt.

rfslskane.se/checkpoint
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QX GayMap 
- your daily updated guide 

to Scandinavia -
In Danish, English, German, 

Finnish, Norwegian and Swedish

www.gaymap.eu
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SNART KOMMER BEE
TILL MALMÖ!

Vill du vara med?
Sök jobbet på beebar.se/site/jobb



100% 
mer komfort

33% 
mindre utsläpp

Med DEFA Bilvärme får du en skön start 
på dagen och du minskar bilens skadliga 
utsläpp med 33% de första kilometerna.

Läs mer på www.defa.com
Kompatibel med nya DEFA Link!

www.defa.com

RFSL Ungdom och ALMAeuropa

”Jag vet att 
många har det 
svårt när de ska komma ut. I mitt 
fall skulle det vara livsfarligt.”

”Jag får inte vara den jag är! Min 
pappa är på mig om mitt hår, hur  

jag pratar, vad jag gör. Ja, allt!”

”Jag har rätt att 
gilla den jag vill, 

eller hur?”

Vi är till för dig som är ung hbt-person och utsatt för 
kontroll, hot eller våld från din familj eller släkt. Chatta 
eller mejla med oss. Vi finns här för att lyssna på dig.

www.hbtheder.se



”Jag tillhör de få som aldrig flyttade”
– DET LÅG EN DUNGE i utkanten av byn,
med granar och en övergiven fotbollsplan.
Där brukade vi vara och leka. Jag var väl
nio, tio år och de andra killarna var äldre.
De var de som visste var porrgömmorna
fanns. Nu låter det här typiskt frireligiöst,
men när jag för första gången såg en bild
där en kvinna sög av en man så hörde jag
en röst som sade: ”Kan hon göra det där så
kan du.”

När tog du tag i saken?
– Jag var 24 när jag träffade min första

pojkvän på RFSL i stan. Östersund alltså.
Jag tillhör de få som aldrig flyttade.

Vad gjorde du fram tills dess?
– En av mina första reaktioner var att

be vår pastor om en förbön, att ett mirakel
skulle göra mig fri från min läggning. Jag
kommer från en frikyrklig miljö och
homosexualitet, liksom onani, var en synd.
Efter en gudstjänst gick jag fram till pas-
torn och han lutade sig fram så att ingen
skulle höra vad jag bad om: ”Jag... alltså,
jag gillar män”, han ryggade tillbaka och
skrek rakt ut att det var synd det jag
kände.Att jag ens vågade utsätta mig för
det ... jag trodde så starkt på att det var
vägen ut.

Vilket samfund var det?
– Idag tillhör vi evangeliska frikyrkan.
Du är kvar?
– Ja, där går jag inte ur frivilligt. Jag

fortsätter gärna vara en nagel i ögat på
dem. Jag är med lite på nåder, så länge jag
lever i celibat. ”Vi älskar människan, men
vi älskar inte synden” heter det ju.Tyvärr
möter jag många homosexuella och trans-
personer som tappat sin gudstro på grund
av de traditioner som funnits i deras sam-
fund.

Lever du i celibat då?
– Nej.
Hur var du som barn?
– Annorlunda.Vi flyttade en del, så jag

var alltid den nya killen. Jag hade utstående
öron, tyckte om att klättra i träd och kalla-
des Apan. Det kändes sådär. På rasterna
lekte de följa John efter mig, ett koppel på
tio ungar. Så var det i åtta år, tills jag var
fjorton.

Varför slutade det?
– På väg till orgelrepetitionen delade

jag buss med min värste mobbare och vi
började prata. Det visade sig att båda var
väldigt intresserade av Japan, han av karate
och jag av mat. I en handvändning blev
han istället min beskyddare.

Var kom ditt Japanintresse ifrån?
– En japansk missionär på ett sommar-

läger som gav oss te och lärde oss några
fraser. Efteråt började jag läsa allt jag kom
över om japansk kultur och matlagning;
lärde mig läsa och skriva på egen hand,
vallfärdade till den japanska restaurangen
Mikado, lärde känna kocken, sjöng karao-
ke... Jag vet inte vad jag fastnade för, ibland
gillar man något utan att kunna förklara
varför.

Jo, tack. Jag har fortfarande ingen
förklaring på varför jag tyckte att
mina dagiskompisar Martin och
Therese var precis lika söta.

– Haha, jag märkte något liknande där
på förskolan. Jag och en tjejkompis lekte
Törnrosa, och hon envisades med att
somna igen så fort hon fått sin puss. Jag
gav henne en till, hon vaknade och som-
nade igen.Till sist fick jag nog och tänkte
att nu får hon fan ligga där, så intresserad
är jag inte. Det var först senare som jag

märkte att jag kunde bli attraherad av
kvinnor, och den tanken skrämde mig. Jag
var rädd att de skulle ha rätt, de som sade
att jag bara inbillade mig.

En rädsla för att komma in igen?
– På sätt och viss. Jag fick känslor för

en tjej i min gymnasieklass och kom fram
till att jag nog kunde tänka mig att ligga
med henne. Det var så jag tänkte på lägg-
ning, ”sex eller inte”, inga gråskalor. Men
en kompis var än mer förtjust i henne, så
jag klev åt sidan, och egentligen ville jag
nog hellre ligga med honom.

När flyttade du hemifrån?
– Första gången var det för att plugga

till kantor i Oskarshamn. Min lärare där
var den första jag kom ut för efter pastorn,
förresten. Han sade att han märkt det så
fort han träffade mig. Det är väl det där
med att byta umgänge, nya människor ser
saker hos en man knappt sett själv.

Du valde att fortsätta komma ut i
kyrkliga miljöer?

– Ja, den gemenskapen har betytt
mycket för mig. Och jag ville så gärna
spela orgel i kyrkan. Känslan när jag som
tioåring satte mig vid det där enorma
instrumentet, och läraren släppte på mer
och mer ljud tills det riktigt dånade ... det
var mäktigt.

Vad hände med det?
– Jag har inte tålamodet för pappersar-

bete och att leda körer. Så då gav jag mig
på nästa mål på listan: partikelfysik. Men

en
person
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jag blev sjuk, hade svårt att svälja och blev
väldigt mager. Så jag orkade inte läsa upp
alla ämnen.

Kronisk sjukdom?
– Ja, men det är under kontroll. Jag hål-

ler normal kroppsvikt och med tanke på
läsekretsen ska jag väl tillägga att jag sväljer
så mycket jag kan.

Ok, jag går igenom dina 151 klub-
bar på Qruiser: förutom då Japan, org-
lar och partikelfysik gillar du golf?

– Ja.
Babsan?

– Ja.
Skjutvapen?
– Utseendet och känslan av dem, ja, men

effekten skrämmer mig.
Och så Gud.
– Ja.
Hur är din relation till Gud idag?
– Den är bra, och även min och pappas

relation har blivit bättre. Han berättade om
mig på jobbet, för att tysta bögvitsarna i kaf-
ferummet, och sade till pastorn att han läm-
nar församlingen om de stänger mig ute. Det
där har han alltid varit bra på, att se männi-
skan bakom etiketten.

– Själv känner jag mig lika kristen nu
som när jag var liten, men har sett tillräckligt
mycket av världen för att förstå att den inte
ser ut som i kyrkan. Ingen mår bra av att
leva i en för skyddad verkstad.

Namn: Mikael På Qruiser: samurai Ålder: 41 Bor: Östersund Partner: Ingen Gör: Caterar och undervisar i japansk matlagning.

”Jag hade utstående öron, tyckte om
att klättra i träd och kallades Apan.

Det kändes sådär”

”Tyvärr möter jag många homo-
sexuella och transpersoner som
tappat sin gudstro på grund av

de traditioner som funnits i
deras samfund”
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Våra kunder går på fyra ben
  Ring 020-88 88 88, gå in på agria.se eller
kontakta Länsförsäkringar där du bor.

Här är den – 
försäkringen som 

tar hand om din 

katt hela livet.

Agria Veterinärvård är den enda försäkringen som ger 
samma trygghet hela livet, utan att ersättningsbeloppet 
sänks när katten blir äldre. Det är enkelt – om du tänker 
på din katt så tänker vi på din katts trygghet. 

Agria Veterinärvård är den enda försäkringen som ger 

30 0/0 rabatt första året*

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringars specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

* Försäkrar du din katt eller hund innan den har fyllt fyra månader får du 30 procent 
rabatt på priset för försäkringen det första året.

Beställ dina varor på www.qx.se/shop
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På tal om homohistoria så
håller jag just nu på att
plöja Linda Hirshmans
Victory – The Triumphant
Gay Revolution. Även om
jag inte ens kan komma
förbi titelsidan utan en
mängd  invändningar – är
segern verkligen vunnen? Och i så fall vilken? – så är det en
matnyttig tegelsten om det amerikanska hbtq-samhällets utveck-
ling från 50-talet och framåt.

Nu flyttar homo-tv in
på YouTube! Från och

med den 14 januari är det
meningen att man ska kunna
kolla på YouTube-kanalen gwist –
tv med en gay twist. Det blir
mestadels en blandning av humor
och panel-program – men också
ett lesbiskt drama! Kolla utveck-
lingen på gwist.tv.

Det är eventuellt ett tecken
på begynnande senilitet om
ögonen tåras av ett
YouTube-klipp där en
avdankad popsångare berät-
tar om sin komma ut-pro-
cess på en presskonferens
tillsammans med FN:s
generalsekreterare. Men
Ricky Martins entusiasm
får mig nästan att glömma
att han inte kom ut förrän
hans popkarriär var över. Nu varvar han
Broadwayframträdanden i Evita och gästspel i Glee med att
hänga med FN-ledare och vara programledare i Australisk tv.
Googla Ricky Martin och Naciones unidad så hittar du FN-
klippen (upplagda av ett spansktalande fan, förstås).

ag har skrivit tidigare om
både aids-historia och Torka
aldrig tårar utan handskar, men

i skrivande stund pågår debatten kring
huruvida svenska staten borde be hiv-
positiva om ursäkt för fullt, samtidigt
som historikern Sara Edenheim gått
ut och kritiserat hur den svenska
mediekåren tagit till sig Gardells
roman och tv-serie som den enda
berättelsen om hiv och aids i Sverige.
Ja, rentav skymt hela det globala per-
spektivet.

Det är tydligt att Gardells lit-
terära projekt blivit startskottet till
något som är större än bara en
roman. Istället verkar det handla
om själva historieskrivningen om

tiden när hiv kom till Sverige.Vem
som ska gå till eftervärlden som hjältar
respektive ynkryggar. Är det i själva
verket sjuksköterskorna som torkade
tårarna med handskar som är de verk-
liga förebilderna i historien om hiv
och aids? Och varför talar ingen om
missbrukare och prostituerade?

Liknande processer pågår även på
andra håll i världen. Bland annat har
filmvetaren Dagmar Brünow pekat
på hur det ges helt olika versioner av
hur den amerikanska aidsaktivismen

såg ut i de fyra stora dokumentärer i
ämnet som producerats de senaste
åren.

Tre av dem fokuserar framför allt
på Act Up, den löst sammanfogade
aktiviströrelsen som genom demon-

strationer och spektakulära aktioner
lyckades få upp aidsfrågan på

den politiska agendan i USA.
En organisation där man,
bokstavligt talat, bedrev akti-
vism med livet som insats.
När ingen bot fanns kämpa-
de man för att åtminstone

få testa ett läkemedel som
eventuellt kunde skjuta

upp en säker död.
”You’re killing me!”
var ett argument
som både var sant
och verkningsfullt

när man konfronte-
rade stela byråkrater

och hala politiker för
att få snabbare och

utökad forskning kring
mediciner mot hiv.

I det tysta pågår just
nu ett efterspel kring
vem som ska få ta åt sig
äran för organisationens
framgångar.

Filmen Vito fokuserar

till exempel på filmvetaren och homo-
kämpen Vito Russo – han som skrev
boken The Cellulloid Closet om bilden
av homosexuella på film. Han var
också aktiv inom Act Up, och i doku-
mentären om honom blir han den
klassiske hjälten.Act Ups vältalige
ledare som talar till massorna på
möten.

I How to Survive a Plague lyfter
man istället fram en mindre grupp
bögaktivister.Vita medelklassbögar som
efter några år bryter sig ur Act Up för
att istället starta TAG,Treatment Action
Group. De blev helt enkelt proffslob-
byister som arbetar aktivt och initierat
med läkemedelsindustrin för att ta
fram nya mediciner – trots att det
innebar att rörelsen splittrades.

United in anger, däremot, försöker
lyfta fram mångfalden och solidarite-
ten inom rörelsen.Vare sig det gäller
etnicitet eller sexualitet. Splittringarna
inom Act Up skyndas snabbt förbi i
filmen, istället trycker man på kollekti-
vets kraft.

Trots att filmerna många gånger
utgår från exakt samma bildmaterial,
lyckas de ändå berätta vitt skilda histo-
rier. Ingen av visar hela sanningen,
men tillsammans bildar de en mångfa-
cetterad bild av Act Ups förflutna.

Jag förstår att en del svenska akti-
vister och debattörer frustrerat tycker
att vita bögar snor all uppmärksamhet
kring aids-frågan. Men i längden är
det knappast konstruktivt att kritisera
Jonas Gardell eller påstå att hans bok
till exempel osynliggör aids-epidemin i
Afrika. Snarare ska man väl ta tillfället i
akt för att berätta fler historier, när aids
nu hamnat i fokus.

De amerikanska dokumentärerna
påminner oss om att ingen berättelse
kan rymma alla perspektiv. Det krävs
snarare en viss volym för att ge en
rättvis bild av historien. Och det upp-
når man knappast genom att i affekt
angripa andras berättelser. Det leder i
värsta fall bara till att tystnaden består.

j

kulturpuggan: roger wilson

”I det tysta pågår just nu 
ett efterspel...” 

i skamvrån: 
Antonin Scalia, domare i USA:s högsta domstol, blev på nytt en favorit
bland alla homos när han härom veckan jämförde lagar mot homosexualitet
med lagar mot mord och tidelag. Charmtrollet Scalias uttalande kommer
lagom till att USA:s högsta rättsliga instans ska börja diskutera likaberättigan-
de mellan homo- och heteroäktenskap.

Engelskspråkig feminstterm från 70-talet som ersätter History. Historia skrivet ur ett
kvinnligt perspektiv, eller med särskilt fokus på kvinnor.

läs:

se:
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guldstjärna:

”...vita bögar snor all
uppmärksamhet kring

aids-frågan”
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[herstory ]
månadens glosa:

Hur var egentligen
den homosexuelle

seriemördaren Jeffrey Dahmer
när han gick i skolan? Svaret
finns i serieboken My Friend
Dahmer, skriven och tecknad av
klasskompisen Derf Backderf. En
ganska inkännande skildring av
Dahmers vidriga uppväxt, utan
att hymla med att han redan som barn hade morbida intres-
sen.

se:

PRENUMERERA!
12 nummer av QX
direkt hem i brev-
lådan för 360 kr.
www.qx.se/shop
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Boka på Ving.se, ring oss på 0771-995 995 eller besök din lokala resebyrå. Välkommen!

1 v från Arlanda den 11/3 2013. Pris 
per pers i 1-rumslägenhet m balkong. 
Begränsat antal platser. Webb-
rabatten avdragen.

r
Sunprime Ocean 
Alanya Beach, 
Turkiet

FR. 3.750:-

r
NYHET! Sunprime 
Waterfront Palma 
Beach, Mallorca

FR. 5.975:-

SEMESTER  
FÖR VUXNA.
Sunprime är sovmorgnar, 
långa middagar och ett 
skönt liv vid poolkanten. 
Inte så kul för barn, men 
en sann semesterdröm för 
vuxna. Välkommen!

1 v från Arlanda den 10/5 2013. 
Pris per pers i dubbelrum m balkong. 
Begränsat antal platser. Webb-
rabatten avdragen.
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mellan 12 
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Öppet 10 - 20
lÖr  10 - 18
sÖn  11  - 18

eXtrAÖppet InnAn JUl 19-23 DeC 10-20
JUlAfton 24 DeC 10-14
JUlDAgen 25 DeC  stängt
AnnAnDAgen 26 DeC  10-18
nyårsAfton 31 DeC  10-17
nyårsDAgen  1 JAn stängt

MellandagsRea
Hos mångA Av vårA bUtIker 
I mooD stoCkHolm
stArt 26 DeCember kl 10.

kvArteret norrlAnDsgAtAn/regerIngsgAtAnwww.mooDstoCkHolm.se

Njut Shoppa Umgås
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